



Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

E-mail: secsemmaobd@gmail.com

Rua Alexandre Rodrigues de Souza, nº 259 - Centro

CEP : 68520.00 – Óbidos PA.

RESPONSÁVEL PELA PEQUISA: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMDES

MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA - ESTIMATIVA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	A. NETO DOS SANTOS - ME	F. DA SILVA FERNANDES SUPERMERCADOS	AMIGÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	VALOR UNITÁRIO MEDIO	VALOR TOTAL
1	Aerossol cheirinho de Talco (spray) 360 ml	UND	50	R\$ 9,80	R\$ 13,00	R\$ 13,00	R\$ 11,93	R\$ 596,67
2	Aerossol Lavanda spray 360 ml	UND	50	R\$ 9,80	R\$ 13,00	R\$ 13,00	R\$ 11,93	R\$ 596,67
3	Aerossol Multi-Inseticida 300ml, à base de água eficiente para matar mosquitos (inclusive o mosquito da Dengue, Zica Vírus e Chikungunya), pernilongos, muriçocas, carapanãs, moscas, baratas, aranhas e pulgas.	UND	20	R\$ 9,30	R\$ 14,00	R\$ 14,00	R\$ 12,43	R\$ 248,67
4	Água Sanitária contendo o rótulo de utilização com embalagem de 1 LT	LT	50	R\$ 2,45	R\$ 3,50	R\$ 3,50	R\$ 3,15	R\$ 157,50
5	Álcool etílico em gel, hidratado líquido 65 inpm 500g	UND	30	R\$ 6,70	R\$ 8,50	R\$ 8,50	R\$ 7,90	R\$ 237,00
6	Álcool, líquido, etílico, hidratado, 92,8 graus GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/4; contendo 1 litro.	LT	30	R\$ 7,20	R\$ 8,90	R\$ 8,90	R\$ 8,33	R\$ 250,00
7	Avental de cozinha material tipo de plástico.	UND	4	R\$ 7,50	R\$ 26,00	R\$ 26,00	R\$ 19,83	R\$ 79,33
8	Bacia de plástico de 14 litros	UND	4	R\$ 8,00	R\$ 28,00	R\$ 28,00	R\$ 21,33	R\$ 85,33

9	Balde , material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 10 Lt, cor natural.	UND	6	R\$ 10,00	R\$ 18,00	R\$ 18,00	R\$ 18,00	R\$ 15,33	R\$	92,00
10	Balde , material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 20 Lt, cor preto com pregador embutido	UND	6	R\$ 20,00	R\$ 18,00	R\$ 18,00	R\$ 18,00	R\$ 18,67	R\$	112,00
11	Botina , material de sola de borracha antiderrapante, cor preta ou branca, tipo cano longo, tamanho diversos (38 a 43)	UND	10	R\$ 32,00	R\$ 89,00	R\$ 89,00	R\$ 89,00	R\$ 70,00	R\$	700,00
12	Cesto para Lixo com tampa de Plástico 40 Lts	UND	5	R\$ 56,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 68,67	R\$	343,33
13	Cesto para Lixo Telado de Plástico 10 Lts	UND	10	R\$ 7,20	R\$ 18,00	R\$ 18,00	R\$ 18,00	R\$ 14,40	R\$	144,00
14	Creme dental Adulto ,90 gramas	UND	20	R\$ 3,45	R\$ 3,60	R\$ 3,60	R\$ 4,00	R\$ 3,68	R\$	73,67
15	Desinfetante líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida. Embalagem contendo 1 litro perfumado.	UND	50	R\$ 4,40	R\$ 4,50	R\$ 4,50	R\$ 5,50	R\$ 4,80	R\$	240,00
16	Desinfetante bactericida, aspecto físico líquido, aplicação fungicida, bidegradável, aroma. Embalagem em polietileno, contendo 2 litros.	UND	50	R\$ 8,80	R\$ 6,00	R\$ 6,00	R\$ 12,00	R\$ 8,93	R\$	446,67
17	Detergente líquido , indicado para uso doméstico geral, principalmente para lavar louças, talheres e panelas. Frasco 500 ml	UND	50	R\$ 1,45	R\$ 2,10	R\$ 2,10	R\$ 4,00	R\$ 2,52	R\$	125,83
18	Escova dental cerdas média	UND	20	R\$ 4,20	R\$ 4,65	R\$ 4,65	R\$ 6,00	R\$ 4,95	R\$	99,00
19	Escova para Lavar Multiuso , em base de madeira ou plástico e exclusivas cerdas de polipropileno que não deformam e não embolam. Altamente resistente.	UND	5	R\$ 4,50	R\$ 2,70	R\$ 2,70	R\$ 4,00	R\$ 3,73	R\$	18,67
20	Escova para limpeza de vaso sanitário , com cerdas de nylon e haste em plástico com o suporte.	UND	5	R\$ 9,00	R\$ 5,40	R\$ 5,40	R\$ 25,00	R\$ 13,13	R\$	65,67
21	Espanador de teto de nylon , com o cabo em madeira.	UND	5	R\$ 18,00	R\$ 21,60	R\$ 21,60	R\$ 21,00	R\$ 20,20	R\$	101,00

2

22	Espanja de lã de aço , pct. 60g	PCT	20	R\$ 1,14	R\$ 1,70	R\$ 2,50	R\$ 1,78	R\$	35,60
23	Espanja Dupla Face , Manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida. Amarelo (espuma) e verde (fibra)	UND	30	R\$ 0,42	R\$ 4,00	R\$ 4,50	R\$ 2,97	R\$	89,20
24	Flanela comum em algodão , medindo 30 x 40 cm	UND	30	R\$ 1,90	R\$ 3,50	R\$ 4,50	R\$ 3,30	R\$	99,00
25	Guardanapo de papel crepado: folha simples; tamanho 20X23, na cor branca; excelente absorção contendo 50 unidades.	PCT	20	R\$ 0,94	R\$ 4,00	R\$ 3,80	R\$ 2,91	R\$	58,27
26	Isqueiro grande utensílio, geralmente de metal ou matéria plástica, munido de um reservatório de gás ou de uma torcida humedecida de gasolina, que se inflama pelo atrito de uma roseta de aço, dentada, sobre uma pedra abrasiva apropriada	UND	10	R\$ 5,40	R\$ 3,55	R\$ 5,50	R\$ 4,82	R\$	48,17
27	Limpa Alumínio embalagem plástica com 500 ml	UND	20	R\$ 1,52	R\$ 2,10	R\$ 4,50	R\$ 2,71	R\$	54,13
28	Limpador de vaso sanitário com fragrância para desinfetar e perfumar embalagem 500 ml	UND	20	R\$ 9,50	R\$ 4,50	R\$ 22,00	R\$ 12,00	R\$	240,00
29	Limpador multiuso limpeza pesada com 500 ml	UND	30	R\$ 7,80	R\$ 4,50	R\$ 19,00	R\$ 10,43	R\$	313,00
30	Lixeira basculante 30 lt, alças largas que não machucam as mãos. Tampa basculante que impede o contato direto com o lixo.	UND	2	R\$ 68,00	R\$ 60,00	R\$ 89,00	R\$ 72,33	R\$	144,67
31	Lixeira com pedal de 20 litros	UND	2	R\$ 95,00	R\$ 55,00	R\$ 89,00	R\$ 79,67	R\$	159,33
32	Lustra móveis , emulsão aquosa cremosa, perfumada, p/ aplicação em Móveis e superfícies lisas, frasco c/ 200ml	UND	25	R\$ 6,80	R\$ 6,00	R\$ 6,50	R\$ 6,43	R\$	160,83

33	Luva , material de borracha, aplicação de limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiaderente, esterilidade esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho diversos (tamanho M e G)	UND	20	R\$ 4,80	R\$ 7,80	R\$ 12,00	R\$ 8,20	R\$ 164,00
34	Pá de lixo , material de Plástica 24x16,5x7 com Cabo Longo madeira revestida (80cm).	UND	6	R\$ 8,80	R\$ 25,00	R\$ 5,00	R\$ 12,93	R\$ 77,60
35	Palha de aço , material aço carbono, aplicação limpeza em geral, nº 01 media.	PCT	10	R\$ 1,40	R\$ 1,80	R\$ 2,50	R\$ 1,90	R\$ 19,00
36	Pano de Chão tipo saco alvejada , material algodão cru.	UND	50	R\$ 4,80	R\$ 3,25	R\$ 6,00	R\$ 4,68	R\$ 234,17
37	Pano de prato tipo guardanapo de pano 100% algodão liso na cor branco	UND	50	R\$ 2,80	R\$ 3,60	R\$ 6,00	R\$ 4,13	R\$ 206,67
38	Papel Higiênico Papel de alta qualidade: folha simples; macio; gofrado (cuja superfície imita a textura do linho) e picotado. O produto pode ser encontrado nas versões neutro, perfumado, pêssego e maçã verde. Pacotes com 4 rolos	PCT	100	R\$ 3,90	R\$ 2,75	R\$ 6,00	R\$ 4,22	R\$ 421,67
39	Papel toalha branco , cozinha multiuso folha dupla, ponto a ponto, picotada e areada pacote com 2 rolos brancos 60 folhas	PCT	30	R\$ 4,26	R\$ 5,85	R\$ 6,00	R\$ 5,37	R\$ 161,10
40	Pedra de amolar faca , dupla face tipo retangular	UND	1	R\$ 22,00	R\$ 23,00	R\$ 25,00	R\$ 23,33	R\$ 23,33
41	Pedra sanitária , tipo desodorizador sanitário, composição paradioloro benzeno, essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda, caixa com uma unidade	UND	50	R\$ 1,20	R\$ 2,10	R\$ 3,00	R\$ 2,10	R\$ 105,00

Handwritten signature

42	Plástico Filme , em PVC estimável, transparente, para embalagem, resistente, atóxico e inodoro, dimensões mínimas de 28 cm x 30 m.	UND	4	R\$ 4,15	R\$ 4,50	R\$ 8,00	R\$ 5,55	R\$	22,20
43	Porta papel higiênico material de plástico para parede	UND	2	R\$ 22,00	R\$ 28,00	R\$ 26,00	R\$ 25,33	R\$	50,67
44	Rodo Borracha dupla em EVA adere melhor na superfície, puxando mais água e secando melhor. Sistema eficiente que fixa o pano, reduzindo o tempo de limpeza, medido 48cm com cabo extensor	UND	6	R\$ 4,20	R\$ 19,20	R\$ 35,00	R\$ 19,47	R\$	116,80
45	Sabão em barra marmorizado azul embalagem de 1kg.	UND	50	R\$ 5,60	R\$ 5,75	R\$ 5,00	R\$ 5,45	R\$	272,50
46	Sabão em pó lava roupa perfumado, embalagem em sachê 500g	PCT	70	R\$ 1,80	R\$ 4,35	R\$ 6,50	R\$ 4,22	R\$	295,17
47	Sabonete , sólido, em barra, fragrância agradável. Embalagem: com 90 g	UND	20	R\$ 1,40	R\$ 1,30	R\$ 3,00	R\$ 1,90	R\$	38,00
48	Saca de rafia de material de polipropileno 50kg padrão único	UND	200	R\$ 2,80	R\$ 1,50	R\$ 3,00	R\$ 2,43	R\$	486,67
49	Saco plástico para lixo , preto, reforçado, capacidade para 100 litros - Pacote com 10 unidades	PCT	50	R\$ 1,80	R\$ 4,00	R\$ 6,00	R\$ 3,93	R\$	196,67
50	Saco plástico para lixo , preto, reforçado, capacidade para 30 litros - Pacote com 10 unidades	PCT	50	R\$ 1,20	R\$ 3,00	R\$ 4,50	R\$ 2,90	R\$	145,00
51	Saco plástico para lixo , preto, reforçado, capacidade para 50 litros - Pacote com 10 unidades	PCT	50	R\$ 1,40	R\$ 4,00	R\$ 4,50	R\$ 3,30	R\$	165,00
52	Soda cáustica , aspecto físico líquido incolor, pureza 48 a 50 per, densidade a 20° Celsius 1,5050 a 1,5250 g/cm3, aplicação produtos químicos, frasco com 400 g pequeno	UND	4	R\$ 7,80	R\$ 6,35	R\$ 18,00	R\$ 10,72	R\$	42,87
53	Toalha de Banho 68 cm x 130 cm 100% algodão, cores diversas	UND	5	R\$ 25,00	R\$ 35,00	R\$ 26,00	R\$ 28,67	R\$	143,33
54	Toalha de rosto pequena , tipo 24x38 cm 100 % algodão cores diversas	UND	10	R\$ 7,00	R\$ 8,00	R\$ 21,00	R\$ 12,00	R\$	120,00

55	Toca descartável TNT com pacote com 100 unidades	CENTO	1	R\$ 14,00	R\$ 80,00	R\$ 55,00	R\$ 49,67	R\$	49,67
56	Vassoura de Nylon tipo piaçava sintética com cabo de metal ou madeira 24 cm	UND	20	R\$ 6,00	R\$ 9,60	R\$ 15,00	R\$ 10,20	R\$	204,00
57	Vassoura piaçava natural com cabo de madeira fixado 22 cm	UND	5	R\$ 8,80	R\$ 26,00	R\$ 8,00	R\$ 14,27	R\$	71,33
58	Vassoura tipo escovão com cabo de alumínio ou madeira Material sintético.	UND	5	R\$ 16,00	R\$ 30,00	R\$ 46,00	R\$ 30,67	R\$	153,33
59	Veneno para rato, sachê	UND	20	R\$ 3,80	R\$ 5,30	R\$ 4,50	R\$ 4,53	R\$	90,67
60	Veneno tipo barragem 20 ml	UND	10	R\$ 4,40	R\$ 4,40	R\$ 6,00	R\$ 4,93	R\$	49,33
VALOR ESTIMADO									R\$ 10.340,93

cut



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E ABASTECIMENTO

CNPJ Nº. 05.131.180/0001-64 – Fone: (93) 3547-2133

Rua Almirante Barroso S/N, Centro – CEP: 68.250-000

semabobidos@hotmail.com

Empresa A: Amigão Material de Construção CNPJ: 18.123.345/0001-06

Empresa B: F. da Silva Fernandes Supermercado CNPJ: 02.672.739/0001-75

Empresa C: A. Neto dos Santos – ME CNPJ: 03.075.858/0001-03

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Empresa A	Empresa B	Empresa C	Valor Unitário Médio
01	Álcool etílico em gel, hidratado líquido 65 Inpm 500g	8,50	9,50	6,70	R\$ 8,26
02	Aerossol cheirinho de talco (spray) 360ml	13,00	9,60	9,80	R\$ 10,80
03	Aerossol, lavanda (spray) 360ml	13,00	13,00	9,80	R\$ 11,93
04	Aerossol, multi-inseticida, 300 ml, à base de água, eficiente para matar mosquito de Dengue, Zica vírus e chikungunya, pernilongos, muricocas, carapanãs, moscas, baratas, aranhas e pulgas.	14,00	9,85	9,30	R\$ 11,05
05	Água Sanitária, conteúdo o rótulo de utilização com embalagem de 1lt	3,80	2,80	2,45	R\$ 3,01
06	Álcool líquido, etílico, hidratado, 92,8 graus GL, certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/4; contendo 1 litro.	8,90	7,00	7,20	R\$ 7,70
07	Baixe, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade de 10 lt, cor natural.	18,00	20,00	10,00	R\$ 16,00
08	Baixe, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade de 15 lt, cor natural.	26,00	25,00	16,00	R\$ 22,33
09	Botina, material borracha material da sola de borracha ante derrapante, cor preta ou branca, tipo cano longo, tamanho diversos de (38 a 43)	89,00	40,00	32,00	R\$ 53,66
10	Cesto para lixo, com tampa de plástico, capacidade para 40 LT	75,00	40,00	56,00	R\$ 57,00
11	Cesto para lixo telado, de plástico, 10 LT	18,00	15,00	7,20	R\$ 13,40
12	Desinfetante líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida. Embalagem contendo 1 LT perfumado.	5,50	4,50	4,40	R\$ 4,80
13	Detergente líquido, indicação para uso doméstico geral,	4,00	2,10	1,45	R\$ 2,51

Isomar Castro Barros
Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural e Abastecimento
Decreto nº 336/18





PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E ABASTECIMENTO

CNPJ Nº. 05.131.180/0001-64 - Fone: (93) 3547-2133
Rua Almirante Barroso S/N, Centro - CEP: 68.250-000
semabobidos@hotmail.com

	principalmente para lavar louças, talheres e panela. Frasco 50ml					
14	Escovão, material cerda de piaçava, material cabo de madeira, material cepa madeira, comprimento cerda mínimo 3 CM, características adicionais com cabo.	22,00	25,00		28,00	R\$ 25,00
15	Escovão para limpeza de vaso sanitário, com cerdas nylon e haste em plástico com suporte.	25,00	5,40			R\$ 13,13
16	Esponja de lã de aço, pct 60g	2,50	1,70		9,00	R\$ 1,78
17	Esponja dupla face, manta não tecido, fibra sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida. Amarelo (espuma) e verde (fibra)	4,50	4,00		1,14	R\$ 2,97
18	Fiavela comum em algodão, medindo 30x40 cm	4,50	3,50		0,42	R\$ 3,30
19	Isqueiro grande utensílio, geralmente de metal ou material plástico, munido de um reservatório de gás ou de uma torcida humedecida de gasolina, que se inflama pelo atrito de uma roseta de aço, dentada, sobre uma pedra abrasiva apropriada.	5,50	3,55		5,40	R\$ 4,81
20	Limpa alumínio, embalagem plástica de 500 ml	4,50	2,10		1,52	R\$ 2,70
21	Limpa vidro, tipo líquido cor incolor/azul. Frasco plástico de 500ml, com gatilho.	18,00	13,90		9,80	R\$ 13,90
22	Limpaador de vaso sanitário. Com fragrância para desinfetar e perfumar embalagem 500ml	22,00	4,50		9,50	R\$ 12,00
23	Lixeira basculante, 30 litros, alças largas que não machucam as mãos, tampa basculante que impede o contato direto com o lixo.	89,00	60,00		68,00	R\$ 72,33
24	Lixeira com pedal de 20L	89,00	55,00		95,00	R\$ 79,66
25	Luva, material de borracha aplicação de limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho diversos (tamanho M e G)	12,00	7,80		4,80	R\$ 8,20
26	Pá de lixo, material coletor em plástico resistente, material cabo de plástico resistente, comprimento cabo 16cm, comprimento 14 cm,	8,00	5,95		4,80	R\$ 6,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E ABASTECIMENTO

CNPJ Nº. 05.131.180/0001-64 – Fone: (93) 3547-2133
Rua Almirante Barroso S/N, Centro – CEP: 68.250-000
semabobidos@hotmail.com

	largura 20cm.				
27	Pá de lixo, material plástico 24x16,5x5x7 com cabo longo madeira revestida (80cm).	8,00	25,00	8,80	RS 13,93
28	Palha de aço, material aço carbono, aplicação limpeza em geral nº 01 média.	2,50	1,80	1,40	RS 1,90
29	Pano de chão tipo saco alvejada, material algodão cru.	6,00	3,25	4,80	RS 4,68
30	Pano de prato tipo guardanapo de pano 100% algodão liso na cor branca.	6,00	3,60	2,80	RS 4,13
31	Papel Higiênico, papel de alta qualidade: folha simples; macio; gofrado (cuja superfície imita a textura do linho) e picotado. O produto pode ser encontrado nas versões neutro, perfumado, pêssego e maçã verde. Pacote com 4 rolos	6,00	2,75		RS 4,21
32	Papel Toalha branco – cozinha multiuso folha dupla, ponto a ponto, picotada e areada pacote com 2 rolos branco 60 folhas.	6,00	5,85	4,26	RS 5,37
33	Pedra Sanitária, tipo desodoriza dor sanitário benzeno, essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda, caixa com uma unidade.	3,00	2,10		RS 2,10
34	Rodo borracha dupla em FVA adere melhor suporte, puxando mais água e secando melhor. Sistema eficiente que fixa o pano reduzido o tempo de limpeza, medindo 32 cm com cabo extensor.	35,00	19,20	1,20	RS 19,46
35	Sabão em barra marmorizado azul, embalagem de 1 kg.	5,00	5,75	4,20	RS 5,45
36	Sabão em pó lava roupa, perfumado, embalagem em sachê 500g	6,50	4,35	5,60	RS 4,21
37	Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 30 litros – pacote dom 10 unidade.	4,50	3,00	1,80	RS 2,90
38	Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 50 litros – pacote dom 10 unidade.	4,50	4,00	1,40	RS 3,30
39	Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 100 litros – pacote dom 10 unidade.	6,00	4,00	1,80	RS 3,93

Isomar Castro Barros
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Rural e Abastecimento
Decreto nº 336/18





PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E ABASTECIMENTO

CNPJ Nº. 05.131.180/0001-64 - Fone: (93) 3547-2133
Rua Almirante Barroso S/N, Centro - CEP: 68.250-000
semabobidos@hotmail.com

40	Soda Caustica, aspecto físico incolor, pureza 48 a 50 per, densidade a 20° celsius 1,5050 a 1,5250 g/cm³, aplicação produtos químicos, frasco em 400g pequeno.	18,00	6,35			R\$ 10,71
41	Touca descartável tnt, com pacote com 100 unidade	55,00	80,00		7,80	R\$ 49,66
42	Vassoura de Nylon, tipo piaçaba, sintética com cabo de metal ou madeira, 24 cm.	15,00	9,60		6,00	R\$ 10,20
43	Vassoura de pelo sintético, bicolor com cabo 30cm	16,00	12,00		6,00	R\$ 11,33
44	Vassoura de piaçaba, natural com cabo de madeira fixado 22cm.	8,00	26,00		8,80	R\$ 14,26
45	Vassoura tipo ancinho, com arame regulável com cabo 22 dentes	26,00	30,00		28,00	R\$ 28,00
46	Vassoura tipo escovão, com cabo de alumínio ou madeira material sintético.	46,00	30,00		16,00	R\$ 30,66
47	Veneno tipo barragem, 20ml.	4,50	4,40		4,40	R\$ 4,43

PREFEITURA DE
Óbidos
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

Isomar Castro Barros
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Rural e Abastecimento
Decreto nº 336/18





PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO

Pesquisa de preço realizada pela SEMDES

ESTIMATIVA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO			VALOR UNITÁRIO MEDIO	VALOR TOTAL
				COMERCIAL SANTOS A.NETO - ME	F DA SILVA FERNANDES SUPERMERCADOS	AMIGÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		
1	Álcool etílico em gel, hidratado líquido 65 inpm 500 ml.	UND	120	R\$ 6,70	R\$ 9,60	R\$ 8,50	R\$ 8,27	R\$ 992,00
2	Aerossol, cheirinho de Talco (spray) 360 ml.	UND	60	R\$ 9,80	R\$ 9,60	R\$ 13,00	R\$ 10,80	R\$ 648,00
3	Aerossol, lavanda (spray) 360 ml.	UND	108	R\$ 9,80	R\$ 13,00	R\$ 13,00	R\$ 11,93	R\$ 1.288,80
4	Aerossol, Multi-inseticida, 300 ml, à base de água, eficiente para matar mosquito da Dengue, Zica Vírus e Chikungunya, pernilongos, muriçocas, carapanãs, moscas, baratas, aranhas e pulgas.	UND	120	R\$ 9,30	R\$ 9,85	R\$ 14,00	R\$ 11,05	R\$ 1.326,00
5	Água Sanitária, contendo o rótulo de utilização com embalagem de 1LT.	LT	288	R\$ 2,45	R\$ 2,80	R\$ 3,80	R\$ 3,02	R\$ 868,80
6	Álcool, líquido, etílico, hidratado, 92,8 graus GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/4; contendo 1 litro.	LT	72	R\$ 7,20	R\$ 7,00	R\$ 8,90	R\$ 7,70	R\$ 554,40
7	Avental de cozinha, material tipo plástico.	UND	6	R\$ 7,50	R\$ 8,00	R\$ 26,00	R\$ 13,83	R\$ 83,00
8	Bacia de plástico de 14 litros.	UND	2	R\$ 8,00	R\$ 60,00	R\$ 28,00	R\$ 32,00	R\$ 64,00
9	Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 10L, cor preto com pegador embutido.	UND	5	R\$ 12,00	R\$ 20,00	R\$ 21,00	R\$ 17,67	R\$ 88,33
10	Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 20L, cor preto com pegador embutido.	UND	5	R\$ 20,00	R\$ 30,00	R\$ 18,00	R\$ 22,67	R\$ 113,33
11	Cera líquida, incolor para todos os tipos de piso embalagem de 750 ml.	UND	72	R\$ 3,90	R\$ 5,95	R\$ 12,00	R\$ 7,28	R\$ 524,40
12	Cesto para Lixo, com tampa de plástico, capacidade para 40 litros.	UND	3	R\$ 56,00	R\$ 40,00	R\$ 75,00	R\$ 57,00	R\$ 171,00
13	Cesto para Lixo, telado, de plástico, 10 litros.	UND	10	R\$ 7,20	R\$ 15,00	R\$ 18,00	R\$ 13,40	R\$ 134,00
14	Cesto para Lixo telado de plástico, capacidade para 15 litros.	UND	6	R\$ 11,00	R\$ 20,00	R\$ 26,00	R\$ 19,00	R\$ 114,00
15	Cesto de plástico, material plástico, polipropileno, capacidade 60L, com tampa, diâmetro 48 cm, altura 52 cm, para roupa suja, cinza ou branco.	UND	2	R\$ 70,00	R\$ 60,00	R\$ 95,00	R\$ 75,00	R\$ 150,00
16	Desinfetante líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida. Embalagem contendo 1 Litro perfumado.	UND	144	R\$ 4,40	R\$ 4,50	R\$ 5,50	R\$ 4,80	R\$ 691,20
17	Detergente líquido, indicado para uso doméstico geral, principalmente para lavar louças, talheres e panelas. Frasco 500 ml.	UND	144	R\$ 1,45	R\$ 2,10	R\$ 4,00	R\$ 2,52	R\$ 362,40
18	Escova para Lavar Multiuso, em base de madeira ou plástico e exclusivas cerdas de polipropileno que não deformam e não embolam. Altamente resistente.	UND	10	R\$ 4,50	R\$ 2,70	R\$ 4,00	R\$ 3,73	R\$ 37,33
19	Escovão, material cerdas de piaçava, material cabo de madeira, material cepa madeira, comprimento cerdas mínimo 3 cm, características adicionais com cabo.	UND	5	R\$ 28,00	R\$ 25,00	R\$ 22,00	R\$ 25,00	R\$ 125,00
20	Escova para limpeza de vaso sanitário, com cerdas de nylon e haste em plástico com suporte.	UND	6	R\$ 9,00	R\$ 5,40	R\$ 25,00	R\$ 13,13	R\$ 78,80
21	Espanador de teto de nylon, com cabo em madeira.	UND	10	R\$ 18,00	R\$ 21,60	R\$ 21,00	R\$ 20,20	R\$ 202,00
22	Esponja de lã de aço, pct 60g.	PACOTE	70	R\$ 1,14	R\$ 1,70	R\$ 2,50	R\$ 1,78	R\$ 124,60
23	Esponja dupla Face, manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida. Amarelo (espuma) e verde (fibra).	UND	180	R\$ 0,42	R\$ 4,00	R\$ 4,50	R\$ 2,97	R\$ 535,20

24	Flanela comum em algodão, medindo 30 x 40 cm.	UND	60	R\$ 1,90	R\$ 3,50	R\$ 4,50	R\$ 3,30	R\$ 198,00
25	Guardanapo de papel crepado: folha simples; tamanho 20 x 23, na cor branca; excelente absorção contendo 50 unidades.	PACOTE	50	R\$ 0,94	R\$ 4,00	R\$ 3,80	R\$ 2,91	R\$ 145,67
26	Isqueiro grande utensílio, geralmente de metal ou material plástico, munido de um reservatório de gás ou de uma torcida humedecida de gasolina, que se inflama pelo atrito de uma roseta de aço, dentada, sobre uma pedra abrasiva apropriada.	UND	3	R\$ 5,40	R\$ 3,55	R\$ 5,30	R\$ 4,75	R\$ 14,25
27	Limpa Alumínio, embalagem plástica com 500 ml.	UND	12	R\$ 1,52	R\$ 2,10	R\$ 4,50	R\$ 2,71	R\$ 32,48
28	Limpa Vidro, tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500 ml, com gatilho.	UND	24	R\$ 9,80	R\$ 13,90	R\$ 18,00	R\$ 13,90	R\$ 333,60
29	Limpador de vaso sanitário, com fragrância para desinfetar e perfumar embalagem 500 ml.	UND	60	R\$ 9,50	R\$ 4,50	R\$ 22,00	R\$ 12,00	R\$ 720,00
30	Limpador multiuso, limpeza pesada com 500 ml.	UND	60	R\$ 7,80	R\$ 4,50	R\$ 19,00	R\$ 10,43	R\$ 626,00
31	Lixeira basculante, 30 litros, alças largas que não machucam as mãos, tampa basculante que impede o contato direto com o lixo.	UND	5	R\$ 68,00	R\$ 60,00	R\$ 89,00	R\$ 72,33	R\$ 361,67
32	Lixeira com pedal, de 20 litros.	UND	2	R\$ 95,00	R\$ 55,00	R\$ 89,00	R\$ 79,67	R\$ 159,33
33	Lustras móveis, emulsão aquosa Cremosa, perfumada, p/ aplicação em Móveis e superfícies lisas, frasco c/ 200ml.	UND	72	R\$ 6,80	R\$ 6,00	R\$ 6,50	R\$ 6,43	R\$ 463,20
34	Luva, material de borracha, aplicação de limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem forro, tamanhos diversos (Tamanho M e G).	UND	36	R\$ 4,80	R\$ 7,80	R\$ 12,00	R\$ 8,20	R\$ 295,20
35	Naftalina bolas – pacote com 50 g.	PACOTE	40	R\$ 1,30	R\$ 1,95	R\$ 3,00	R\$ 2,08	R\$ 83,33
36	Pá de lixo, material coletor em plástico resistente, material cabo de plástico resistente, comprimento cabo 16 cm, comprimento 14 cm, largura 20 cm.	UND	10	R\$ 4,80	R\$ 5,95	R\$ 8,00	R\$ 6,25	R\$ 62,50
37	Pá de lixo, material Plástica 24x16,5x7 com cabo longo madeira revestida (80 cm).	UND	10	R\$ 8,80	R\$ 25,00	R\$ 8,00	R\$ 13,93	R\$ 139,33
38	Palha de aço, material aço carbono, aplicação limpeza em geral, nº 01 media.	PACOTE	20	R\$ 1,40	R\$ 1,80	R\$ 2,50	R\$ 1,90	R\$ 38,00
39	Pano de Chão tipo saco alvejada, material algodão cru	UND	120	R\$ 4,80	R\$ 3,25	R\$ 6,00	R\$ 4,68	R\$ 562,00
40	Pano de prato tipo guardanapo de pano 100% algodão liso na cor branco.	UND	40	R\$ 2,80	R\$ 3,60	R\$ 6,00	R\$ 4,13	R\$ 165,33
41	Papel Higiênico, papel de alta qualidade: folha simples; macio; gofrado (cuja superfície imita a textura do linho) e picotado. O produto pode ser encontrado nas versões neutro, perfumado, pêssego e maçã verde. Pacotes com 4 rolos.	PACOTE	192	R\$ 3,90	R\$ 2,75	R\$ 6,00	R\$ 4,22	R\$ 809,60
42	Papel Toalha Branco – cozinha Multiuso Folha Dupla, ponto a ponto, picotada e areada pacote com 2 Rolos brancos 60 Folhas.	PACOTE	168	R\$ 4,26	R\$ 5,85	R\$ 6,00	R\$ 5,37	R\$ 902,16
43	Pedra Sanitária, tipo desodorizador sanitário, composição paradicloro benzeno, essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda, caixa com uma unidade.	UND	216	R\$ 1,20	R\$ 2,10	R\$ 3,00	R\$ 2,10	R\$ 453,60
44	Plástico Filme, em PVC estimável, transparente, para embalagem, resistente, atóxico e inodoro, dimensões mínimas de 28 cm x 30m.	UND	10	R\$ 4,13	R\$ 4,50	R\$ 8,00	R\$ 5,54	R\$ 55,43
45	Porta papel higiênico material de plástico para par	UND	6	R\$ 22,00	R\$ 28,00	R\$ 26,00	R\$ 25,33	R\$ 152,00
46	Rodo borracha dupla em EVA adere melhor superfície, puxando mais água e secando melhor. Sistema eficiente que fixa o pano, reduzindo o tempo de limpeza, medindo 32 cm com cabo extensor.	UND	12	R\$ 4,20	R\$ 19,20	R\$ 35,00	R\$ 19,47	R\$ 233,60
47	Rodo borracha dupla em EVA adere melhor superfície, puxando mais água e secando melhor. Sistema eficiente que fixa o pano, reduzindo o tempo de limpeza, medindo 48 cm com cabo extensor.	UND	6	R\$ 5,40	R\$ 27,60	R\$ 25,00	R\$ 19,33	R\$ 116,00
48	Sabão em Barra marmorizado, azul, embalagem de 1 Kg.	UND	60	R\$ 5,60	R\$ 5,75	R\$ 5,00	R\$ 5,45	R\$ 327,00

49	Sabão em pó lava roupa, perfumado, embalagem em sachê 500g.	PACOTE	240	R\$ 1,80	R\$ 4,35	R\$ 6,50	R\$ 4,22	R\$ 1.012,00
50	Saco de rafia de material de polipropileno, 50 kg padrão único.	UND	120	R\$ 2,80	R\$ 1,50	R\$ 3,00	R\$ 2,43	R\$ 292,00
51	Saco plástico grosso transparente, polietileno de alta densidade, 30kg.	UND	50	R\$ 3,70	R\$ 3,70	R\$ 4,50	R\$ 3,97	R\$ 198,33
52	Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 15 litros – Pacote com 10 unidades.	PACOTE	200	R\$ 1,08	R\$ 2,50	R\$ 4,50	R\$ 2,69	R\$ 538,67
53	Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 30 litros – Pacote com 10 unidade.	PACOTE	500	R\$ 1,20	R\$ 3,00	R\$ 4,50	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
54	Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 50 litros – Pacote com 10 unidade.	PACOTE	500	R\$ 1,40	R\$ 4,00	R\$ 4,50	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
55	Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 100 litros – Pacote com 10 unidades.	PACOTE	500	R\$ 1,80	R\$ 4,00	R\$ 6,00	R\$ 3,93	R\$ 1.966,67
56	Soda cáustica, aspecto físico líquido incolor, pureza 48 a 50 per, densidade a 20° Celsius 1,5050 a 1,5250 g/cm3, aplicação produtos químicos, frasco com 400g pequeno.	UND	20	R\$ 7,80	R\$ 6,35	R\$ 18,00	R\$ 10,72	R\$ 214,33
57	Touca descartável tnt, com pacotes com 100 unidades.	CENTO	10	R\$ 14,00	R\$ 80,00	R\$ 55,00	R\$ 49,67	R\$ 496,67
58	Vassoura de nylon, tipo piaçava, sintética com cabo de metal ou madeira, 24 cm.	UND	30	R\$ 6,00	R\$ 9,60	R\$ 15,00	R\$ 10,20	R\$ 306,00
59	Vassoura de pelo sintético, bicolor com cabo 30 cm.	UND	30	R\$ 6,00	R\$ 12,00	R\$ 16,00	R\$ 11,33	R\$ 340,00
60	Vassoura piaçava, natural com cabo de madeira fixado 22 cm.	UND	10	R\$ 8,80	R\$ 26,00	R\$ 8,00	R\$ 14,27	R\$ 142,67
61	Vassoura tipo ancinho, com arame regulável com cabo 22 dentes.	UND	2	R\$ 28,00	R\$ 30,00	R\$ 26,00	R\$ 28,00	R\$ 56,00
62	Vassoura tipo escovão, com cabo de alumínio ou madeira Material sintético.	UND	6	R\$ 16,00	R\$ 30,00	R\$ 46,00	R\$ 30,67	R\$ 184,00
63	Veneno tipo barragem, 20 ml.	UND	60	R\$ 4,40	R\$ 4,40	R\$ 6,00	R\$ 4,93	R\$ 296,00
VALOR TOTAL ESTIMADO ->							R\$	25.869,22



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

CNPJ Nº. 05.131.180/0001-64
Rua Idelfonso Guimarães S/N Centro - CEP: 68.250-000
Culturaobidosturismo@gmail.com

Bairro:	Cidade Nova	Cidade:	Óbidos	Estado:	PA
CEP:	68.250-000	e-mail: amlliw23silva@hotmail.com			
Situação Funcional:	() Contratado ou (x) Efetivo				

a)	Os Fiscais ficarão responsáveis pela verificação da qualidade dos produtos recebidos, Datar e Atestar, assim como avisar com 30 (trinta) dias de antecedência do termino do contrato ao(a) Secretário (o), para que o(a) mesmo(a) tome as devidas providências a vigência do contrato.
b)	A fiscalização, da contratação será exercida pelo(s) Fiscal(is), indicado(s) neste Termo de referência aos quais competirão: Receber e Verificar a qualidade dos produtos recebidos, Datar, Atestar o serviço, pela Vigência do Contrato e dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo darão ciência à Administração;
c)	O(s) Fiscal(is) da Contratante deverá ter a experiência necessária para o acompanhamento e controle da execução do contrato;
	A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da fornecedora, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorrência desta, não implica em co-responsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666, de 1993;
e)	O(s) fiscal(is) do contrato anotarà em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando hora, dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis;

4 - Local para Entrega.

Local	Os produtos deverão ser entregues na sede desta secretaria, sito Rua Idelfonso Guimarães S/N Centro, no horário das 08:00 horas às 14:00 horas, nos dias de Segunda a Sexta-feira ou conforme indicação e local, data e hora mencionado para entrega.
-------	---

5 - Justificativa do Serviço

A aquisição se justifica pela necessidade desses materiais suprirem a demanda da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SEMCULT, e desta forma, contribuirão de modo efetivo para o desenvolvimento dos serviços prestados nas práticas desenvolvidas por esta municipalidade.

ESTIMATIVA DE PREÇO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MEDIO	VALOR TOTAL
1	Álcool etílico em gel hidratado líquido 65° inpm 500 g	UND	30	R\$ 8,27	R\$ 248,00
2	Aerossol cheirinho de Talco (spray) 360 ml	UND	50	R\$ 10,80	R\$ 540,00



Edna



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

CNPJ Nº. 05.131.180/0001-64
Rua Idelfonso Guimarães S/N Centro - CEP: 68.250-000
Culturaobidosturismo@gmail.com

4	Aerossol Multi-Inseticida 300ml , à base de água eficiente para matar mosquitos (inclusive o mosquito da Dengue, Zica Vírus e Chikungunya), pernilongos, muriçocas, carapanãs, moscas, baratas, aranhas e pulgas.	UND	30	R\$ 11,05	R\$ 331,50
5	Água Sanitária contendo o rotulo de utilização com embalagem de 1 LT	LT	75	R\$ 3,02	R\$ 226,25
6	Álcool, líquido , etílico, hidratado, 92,8 graus GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/4; contendo 1 litro.	LT	75	R\$ 7,70	R\$ 577,50
8	Avental de cozinha material tipo de plástico .	UND	5	R\$ 13,83	R\$ 69,17
9	Bacia de plástico de 14 litros	UND	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00
10	Balde , material plástico ,tamanho médio ,material alça arame galvanizado ,capacidade 10 Lt ,cor natural.	UND	10	R\$ 16,67	R\$ 166,67
11	Balde , material plástico ,tamanho médio ,material alça arame galvanizado ,capacidade 15 Lt ,cor natural.	UND	10	R\$ 22,67	R\$ 226,27
12	Cera líquida incolor para todos os tipos de piso embalagem de 750 ml	UND	30	R\$ 7,28	R\$ 218,50
13	Cera líquida Vermelha para piso embalagem 750 ml	UND	100	R\$ 7,95	R\$ 795,00
14	Cesto para Lixo com tampa de Plástico 40 Lts	UND	5	R\$ 57,00	R\$ 285,00
15	Cesto para Lixo Telado de Plástico 10 Lts	UND	5	R\$ 13,40	R\$ 67,00
18	Desinfetante líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida. Embalagem contendo 1 litro perfumado.	UND	75	R\$ 4,80	R\$ 360,00
19	Detergente líquido ,Indicado para o uso doméstico geral, principalmente, para lavar louças, talheres e panelas, frasco de 500 ml	UND	75	R\$ 2,52	R\$ 188,75
22	Escova para Lavar Multiuso , em base de madeira ou plástico e exclusivas cerdas de polipropileno que não deformam e não embolam. Altamente resistente.	UND	5	R\$ 3,73	R\$ 18,67
	Escova para limpeza de vaso sanitário , com cerdas de nylon e haste em plástico com o suporte.	UND	5	R\$ 13,13	R\$ 65,67
24	Espanador de teto de nylon ,com o cabo em madeira .	UND	5	R\$ 20,20	R\$ 101,00
20	Esponja de lã de aço pct 60g	PCT	20	R\$ 1,78	R\$ 35,60
27	Esponja Dupla Face , Manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida. Amarelo (espuma) e verde (fibra)	UND	20	R\$ 2,97	R\$ 59,47
28	Flanela comum em algodão , medindo 30 x 40 cm	UND	30	R\$ 3,30	R\$ 99,00
29	Fósforo contendo no mínimo 40 palitos (Pct com 10 unidades)	PCT	5	R\$ 2,91	R\$ 14,57
31	Isqueiro grande utensílio, geralmente de metal ou matéria plástica, munido de um reservatório de gás ou de uma torcida humedecida de gasolina, que se inflama pelo atrito de uma roseta de aço, dentada, sobre uma pedra abrasiva apropriada	UND	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50



Eluiz



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

CNPJ Nº. 05.131.180/0001-64
Rua Idelfonso Guimarães S/N Centro - CEP: 68.250-000
Culturaobidosturismo@gmail.com

32	Limpa Alumínio embalagem plástica com 500 ml	UND	20	R\$ 2,71	R\$ 54,13
33	Limpa vidro , tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500ml, com gatilho.	UND	40	R\$ 13,90	R\$ 556,00
34	Limpador de vaso sanitário com fragrância para desinfetar e perfumar embalagem 500 ml	UND	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
35	Limpador multiuso limpeza pesada com 500 ml	UND	50	R\$ 10,43	R\$ 521,67
37	Lixeira com pedal de 20 litros	UND	3	R\$ 79,67	R\$ 239,00
38	Lustra móveis , emulsão aquosa Cremosa, perfumada, p/ aplicação em Móveis e superfícies lisas, frasco c/ 200ml	UND	20	R\$ 6,43	R\$ 128,67
39	Naftalina bolas – saco com 50g.	PCT	20	R\$ 2,08	R\$ 41,67
41	Pá de lixo , material de Plástica 24x16,5x7 com Cabo Longo madeira revestida (80cm).	UND	5	R\$ 6,25	R\$ 31,25
45	Pano de Chão tipo saco alvejada , material algodão cru.	UND	30	R\$ 4,68	R\$ 140,50
46	Pano de prato tipo guardanapo de pano 100% algodão liso na cor branco	UND	30	R\$ 4,13	R\$ 124,00
47	Papel Higiênico Papel de alta qualidade: folha simples; macio; gofrado (cujas superfícies imitam a textura do linho) e picotado. O produto pode ser encontrado nas versões neutro, perfumado, pêssego e maçã verde. Pacotes com 4 rolos	PCT	30	R\$ 4,22	R\$ 126,50
48	Papel Toalha cozinha Multiuso Folha Dupla, ponto a ponto, picotada e areada pacote com 2 Rolos Branco 60 folhas	PCT	20	R\$ 5,37	R\$ 107,40
50	Pedra sanitária , tipo desodorizador sanitário, composição paradiclóro benzeno, essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda, caixa com uma unidade	UND	30	R\$ 2,10	R\$ 63,00
51	Plástico Filme , em PVC estável, transparente, para embalagem, resistente, atóxico e inodoro, dimensões mínimas de 28 cm x 30 m.	UND	10	R\$ 5,54	R\$ 55,43
53	Rodo Borracha dupla em EVA adere melhor na superfície, puxando mais água e secando melhor. Sistema eficiente que fixa o pano, reduzindo o tempo de limpeza, medido 32 cm com cabo extensor	UND	5	R\$ 19,47	R\$ 97,33
54	Rodo Borracha dupla em EVA adere melhor na superfície, puxando mais água e secando melhor. Sistema eficiente que fixa o pano, reduzindo o tempo de limpeza, medido 48 cm com cabo extensor	UND	5	R\$ 19,33	R\$ 96,67
55	Sabão em barra marmorizado azul embalagem de 1kg.	UND	20	R\$ 5,45	R\$ 109,00
56	Sabão em pó lava roupa perfumado, embalagem em sachê 500g	PCT	20	R\$ 4,22	R\$ 84,33
61	Saco plástico para lixo , preto, reforçado, capacidade para 100 litros - Pacote com 10 unidades	PCT	50	R\$ 3,97	R\$ 198,33
62	Saco plástico para lixo , preto, reforçado, capacidade para 15 litros - Pacote com 10 unidades	PCT	50	R\$ 2,69	R\$ 134,67





PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
CNPJ Nº. 05.131.180/0001-64
Rua Idelfonso Guimarães S/N Centro - CEP: 68.250-000
Culturaobidosturismo@gmail.com

63	Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 30 litros - Pacote com 10 unidades	PCT	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
64	Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 50 litros - Pacote com 10 unidades	PCT	50	R\$ 3,30	R\$ 165,00
68	Soda cáustica, aspecto físico líquido incolor, pureza 48 a 50 per, densidade a 20° Celsius 1,5050 a 1,5250 g/cm3, aplicação produtos químicos, frasco com 400 g pequeno	UND	5	R\$ 10,72	R\$ 53,58
71	Touca descartável tnt com pacotes com 100 unidades.	CENTO	10	R\$ 49,67	R\$ 496,67
72	Vassoura de Nylon tipo piaçava sintética com cabo de metal ou madeira 24 cm	UND	5	R\$ 10,20	R\$ 51,00
73	Vassoura de pelo sintético bicolor com cabo 30 cm	UND	5	R\$ 11,33	R\$ 56,67
74	Vassoura piaçava natural com cabo de madeira fixado 22 cm	UND	5	R\$ 14,27	R\$ 71,33
75	Vassoura tipo Ancinho com arame regulável com cabo 22 dentes	UND	3	R\$ 28,00	R\$ 84,00
76	Vassoura tipo escovão com cabo de alumínio ou madeira Material sintético .	UND	3	R\$ 30,67	R\$ 92,00
77	Veneno para Rato sachê	UND	5	R\$ 4,53	R\$ 22,67
78	Veneno tipo barragem 20 ml	UND	5	R\$ 4,93	R\$ 24,67
VALOR TOTAL ESTIMADO ->					R\$ 9.313,60

7 - Da Fonte de Recurso

As despesas dos serviços objeto deste TERMO DE REFERÊNCIA ocorrerão por conta das classificações funcionais constantes da Lei Orçamentária Anual de 2019.

8 - Obrigações

8.1 Obrigações da CONTRATADA

CONTRATADA obriga-se a:

a)	Cumprir todas as exigências do Edital, Contrato e do Termo de Referência
b)	Recrutar em seu nome, e sob sua inteira e exclusiva responsabilidade, os empregados necessários à perfeita execução do fornecimento, cabendo-lhe efetuar todos os pagamentos, inclusive dos encargos previstos na legislação trabalhista, previdenciária e fiscal e quaisquer outros decorrentes da sua condição de empregadora;
c)	Atender, com a diligência possível, as determinações do gestor, adotando todas as providências necessárias à regularização de faltas e irregularidades verificadas;
d)	Indenizar o contratante por quaisquer danos causados aos serviços, por seus empregados, ficando este autorizado a descontar o valor correspondente dos pagamentos devidos à CONTRATADA ;
e)	Comunicar, formalmente no prazo máximo de até 24 (vinte e quatro) horas que antecede a execução dos serviços, ao CONTRATANTE , eventuais ocorrências como interrupção ou possível atraso na entrega do produto;
f)	Entregar o objeto deste Termo de Referência no endereço indicado no Item 4 - (4 - Local para entrega);





Prefeitura Municipal de Óbidos
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES
CNPJ Nº: 15.494.605/0001-53
Praça Barão do Rio Branco, s/nº - Centro - CEP: 68.250-000
E-mail: licitacaosemdesobidos@gmail.com

End.: Praça Barão do Rio Branco		Nº: S/N	
Bairro: Centro	Cidade: Óbidos	Estado: PA	
CEP: 68.250-000			
No horário das 08:00 às 14:00, nos dias de segunda à sexta, excetos nos feriados Nacional, Estadual e Municipal.			

5 - Justificativa do Fornecimento

Justifica-se a contratação de uma empresa especializada para aquisição de MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA para suprir as necessidades dos Serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, como: Serviços Socioassistenciais voltados a Crianças, aos Adolescentes e Pessoas Idosas, Conselhos e Serviços de Proteção Social Básica e Especial, Centros de Referência de Assistência Social – CRAS Santa Terezinha e Cidade Nova, bem como do Programa Bolsa Família e CADÚNICO e Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS e outros Programas e Projetos do Sistema Único de Assistência Social- SUAS.

Dessa forma, se faz necessário à contratação de Empresa para o fornecimento de **Materiais de Higiene e Limpeza**, a fim de atender e dar continuidade ao desenvolvimento dos trabalhos, de forma eficiente que atinjam os objetivos a que se destina.

EMPRESA A: AMIGÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME (CNPJ: 18.123.345/0001-06)

EMPRESA B: F. DA SILVA FERNANDES SUPERMERCADOS (CNPJ: 02.672.739/0001-75)

EMPRESA C: A. NETO DOS SANTOS-ME (CNPJ: 03.075.858/0001-03)

MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT	VALOR UNITÁRIO			VALOR UNITÁRIO MEDIO	VALOR TOTAL
				EMPRESA A: AMIGÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME	EMPRESA B: F. DA SILVA FERNANDES SUPERMERCADOS	EMPRESA C: A. NETO DOS SANTOS-ME		
1	Álcool etílico em gel, hidratado líquido 65 inpm 500g.	UND	160	R\$ 8,50	R\$ 9,60	R\$ 6,70	R\$ 8,27	R\$ 1.322,67
2	Aerossol, cheirinho de Talco (spray) 360 ml.	UND	120	R\$ 13,00	R\$ 9,60	R\$ 9,80	R\$ 10,80	R\$ 1.296,00



Prefeitura Municipal de Óbidos
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES
CNPJ Nº: 15.494.605/0001-53
Praça Barão do Rio Branco, s/nº - Centro - CEP: 68.250-000
E-mail: licitacaosemdesobidos@gmail.com

3	Aerossol, lavanda (spray) 360 ml.	UND	120	R\$ 13,00	R\$ 13,00	R\$ 9,80	R\$ 11,93	R\$ 1.432,00
4	Aerossol, Multi-inseticida, 300 ml, à base de água, eficiente para matar mosquito da Dengue, Zica Vírus e Chinkungunya), pernilongos, muriçocas, carapanãs, moscas, baratas, aranhas e pulgas.	UND	480	R\$ 14,00	R\$ 9,85	R\$ 9,30	R\$ 11,05	R\$ 5.304,00
5	Água Sanitária, contendo o rótulo de utilização com embalagem de 1LT.	LT	1.200	R\$ 3,80	R\$ 2,80	R\$ 2,45	R\$ 3,02	R\$ 3.620,00
6	Álcool, líquido, etílico, hidratado, 92,8 graus GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/4; contendo 1 litro.	LT	120	R\$ 8,90	R\$ 7,00	R\$ 7,20	R\$ 7,70	R\$ 924,00
7	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear.	UND	120	R\$ 12,00	R\$ 6,00	R\$ 8,60	R\$ 8,87	R\$ 1.064,00
8	Avental de cozinha, material tipo plástico.	UND	120	R\$ 26,00	R\$ 8,00	R\$ 7,50	R\$ 13,83	R\$ 1.660,00
9	Bacia de plástico de 14 litros.	UND	36	R\$ 28,00	R\$ 60,00	R\$ 8,00	R\$ 32,00	R\$ 1.152,00
10	Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 10 litros, cor natural.	UND	96	R\$ 18,00	R\$ 20,00	R\$ 10,00	R\$ 16,00	R\$ 1.536,00
11	Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 15 litros, cor natural.	UND	96	R\$ 26,00	R\$ 25,00	R\$ 16,00	R\$ 22,33	R\$ 2.144,00



Prefeitura Municipal de Óbidos
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES
CNPJ Nº: 15.494.605/0001-53
Praça Barão do Rio Branco, s/nº - Centro - CEP: 68.250-000
E-mail: licitacaosemdesobidos@gmail.com

12	Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 10L, cor preto com pegador embutido.	UND	96	R\$ 21,00	R\$ 20,00	R\$ 12,00	R\$ 17,67	R\$ 1.696,00
13	Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 20L, cor preto com pegador embutido.	UND	96	R\$ 18,00	R\$ 30,00	R\$ 20,00	R\$ 22,67	R\$ 2.176,00
14	Botina, material borracha, material da sola de borracha antiderrapante, cor preta ou branca, tipo cano longo, tamanhos diversos (de 38 a 43).	UND	12	R\$ 89,00	R\$ 40,00	R\$ 32,00	R\$ 53,67	R\$ 644,00
15	Cera líquida, incolor para todos os tipos de piso embalagem de 750 ml.	UND	720	R\$ 12,00	R\$ 5,95	R\$ 3,90	R\$ 7,28	R\$ 5.244,00
16	Cera líquida Vermelha, para piso embalagem de 750 ml.	UND	1.200	R\$ 14,00	R\$ 5,95	R\$ 3,90	R\$ 7,95	R\$ 9.540,00
17	Cesto para Lixo, com tampa de plástico, capacidade para 40 litros.	UND	96	R\$ 75,00	R\$ 40,00	R\$ 56,00	R\$ 57,00	R\$ 5.472,00
18	Cesto para Lixo, telado, de plástico, 10 litros.	UND	48	R\$ 18,00	R\$ 15,00	R\$ 7,20	R\$ 13,40	R\$ 643,20
19	Cesto para Lixo telado de plástico, capacidade para 15 litros.	UND	48	R\$ 26,00	R\$ 20,00	R\$ 11,00	R\$ 19,00	R\$ 912,00
20	Cesto de plástico, material plástico, polipropileno, capacidade 60L, com tampa, diâmetro 48 cm, altura 52 cm, para roupa suja, cinza ou branco.	UND	24	R\$ 95,00	R\$ 60,00	R\$ 70,00	R\$ 75,00	R\$ 1.800,00
21	Condicionador infantil, embalagem plástica com 350 ml.	UND	48	R\$ 8,50	R\$ 12,50	R\$ 9,80	R\$ 10,27	R\$ 492,80
22	Cortador de Unha.	UND	240	R\$ 5,00	R\$ 6,00	R\$ 8,50	R\$ 6,50	R\$ 1.560,00



Prefeitura Municipal de Óbidos
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES
CNPJ Nº: 15.494.605/0001-53
Praça Barão do Rio Branco, s/nº - Centro – CEP: 68.250-000
E-mail: licitacaoemdesobidos@gmail.com

23	Creme dental Adulto, 90 gramas.	UND	240	R\$ 4,00	R\$ 3,60	R\$ 3,45	R\$ 3,68	R\$ 884,00
24	Creme dental Adulto , 50 gramas.	UND	120	R\$ 3,80	R\$ 2,80	R\$ 2,90	R\$ 3,17	R\$ 380,00
25	Desinfetante liquido, para uso geral, ação bactericida e germicida. Embalagem contendo 1 Litro perfumado.	UND	960	R\$ 5,50	R\$ 4,50	R\$ 4,40	R\$ 4,80	R\$ 4.608,00
26	Desinfetante , bactericida, aspecto físico líquido, aplicação fungicida, biodegradável, aroma, embalagem em polietileno, contendo 2 litros.	UND	1.200	R\$ 12,00	R\$ 6,00	R\$ 8,50	R\$ 8,83	R\$ 10.600,00
27	Detergente líquido , indicado para uso doméstico geral, principalmente para lavar louças, talheres e panelas. Frasco 500 ml.	UND	1.200	R\$ 4,00	R\$ 2,10	R\$ 1,45	R\$ 2,52	R\$ 3.020,00
28	Escova dental , cerdas média.	UND	240	R\$ 6,00	R\$ 4,65	R\$ 4,20	R\$ 4,95	R\$ 1.188,00
29	Escova dental infantil, cerdas macia.	UND	240	R\$ 5,00	R\$ 7,65	R\$ 4,80	R\$ 5,82	R\$ 1.396,00
30	Escova para Lavar Multiuso , em base de madeira ou plástico e exclusivas cerdas de polipropileno que não deformam e não embolam. Altamente resistente.	UND	120	R\$ 4,00	R\$ 2,70	R\$ 4,50	R\$ 3,73	R\$ 448,00
31	Escovão , material cerdas de piaçava, material cabo de madeira, material cepa madeira, comprimento cerdas mínimo 3 cm, características adicionais com cabo.	UND	96	R\$ 22,00	R\$ 25,00	R\$ 28,00	R\$ 25,00	R\$ 2.400,00
32	Escova para limpeza de vaso sanitário , com cerdas de nylon e haste em plástico com suporte.	UND	96	R\$ 25,00	R\$ 5,40	R\$ 9,00	R\$ 13,13	R\$ 1.260,80



Prefeitura Municipal de Óbidos
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES
CNPJ Nº: 15.494.605/0001-53
Praça Barão do Rio Branco, s/nº - Centro - CEP: 68.250-000
E-mail: licitacaosemdesobidos@gmail.com

33	Espanador de teto de nylon, com cabo em madeira.	UND	96	R\$ 21,00	R\$ 21,60	R\$ 18,00	R\$ 20,20	R\$ 1.939,20
34	Espeto para churrasco de madeira, contendo 100 espetinhos 3,0/180mm.	PACOTE	300	R\$ 7,50	R\$ 7,20	R\$ 23,40	R\$ 12,70	R\$ 3.810,00
35	Esponja multiuso, em base de madeira ou plástico e exclusivas cerdas de polipropileno que não deformam e não embolam. Altamente resistente.	UND	960	R\$ 1,00	R\$ 4,70	R\$ 4,50	R\$ 3,40	R\$ 3.264,00
36	Esponja de lã de aço, pct 60g.	PACOTE	960	R\$ 2,50	R\$ 1,70	R\$ 1,14	R\$ 1,78	R\$ 1.708,80
37	Esponja dupla Face, manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida. Amarelo (espuma) e verde (fibra).	UND	960	R\$ 4,50	R\$ 4,00	R\$ 0,42	R\$ 2,97	R\$ 2.854,40
38	Flanela comum em algodão, medindo 30 x 40 cm.	UND	500	R\$ 4,50	R\$ 3,50	R\$ 1,90	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
39	Fósforo contendo no mínimo 40 palitos (PCT com 10 unidades).	PACOTE	480	R\$ 4,50	R\$ 3,50	R\$ 5,00	R\$ 4,33	R\$ 2.080,00
40	Guardanapo de papel crepado: folha simples; tamanho 20 x 23, na cor branca; excelente absorção contendo 50 unidades.	PACOTE	500	R\$ 3,80	R\$ 4,00	R\$ 0,94	R\$ 2,91	R\$ 1.456,67
41	Isqueiro grande utensílio, geralmente de metal ou material plástico, munido de um reservatório de gás ou de uma torcida humedecida de gasolina, que se inflama pelo atrito de uma roseta de aço, dentada, sobre uma pedra abrasiva apropriada.	UND	480	R\$ 5,50	R\$ 3,55	R\$ 5,40	R\$ 4,82	R\$ 2.312,00



Prefeitura Municipal de Óbidos
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES
CNPJ Nº: 15.494.605/0001-53
Praça Barão do Rio Branco, s/nº - Centro – CEP: 68.250-000
E-mail: licitacaosemdesobidos@gmail.com

42	Limpa Alumínio , embalagem plástica com 500 ml.	UND	480	R\$ 4,50	R\$ 2,10	R\$ 1,52	R\$ 2,71	R\$ 1.299,20
43	Limpa Vidro , tipo liquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500 ml, com gatilho.	UND	480	R\$ 18,00	R\$ 13,90	R\$ 9,80	R\$ 13,90	R\$ 6.672,00
44	Limpador de vaso sanitário , com fragrância para desinfetar e perfumar embalagem 500 ml.	UND	480	R\$ 22,00	R\$ 4,50	R\$ 9,50	R\$ 12,00	R\$ 5.760,00
45	Limpador multiuso , limpeza pesada com 500 ml.	UND	960	R\$ 19,00	R\$ 4,50	R\$ 7,80	R\$ 10,43	R\$ 10.016,00
46	Lixeira basculante , 30 litros, alças largas que não machucam as mãos, tampa basculante que impede o contato direto com o lixo.	UND	48	R\$ 89,00	R\$ 60,00	R\$ 68,00	R\$ 72,33	R\$ 3.472,00
47	Lixeira com pedal , de 20 litros.	UND	48	R\$ 89,00	R\$ 55,00	R\$ 95,00	R\$ 79,67	R\$ 3.824,00
48	Lustras móveis , emulsão aquosa Cremosa, perfumada, p/ aplicação em Móveis e superfícies lisas, frasco c/ 200ml.	UND	480	R\$ 6,50	R\$ 6,00	R\$ 6,80	R\$ 6,43	R\$ 3.088,00
49	Luva , material de borracha, aplicação de limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem forro, tamanhos diversos (Tamanho M e G).	UND	960	R\$ 12,00	R\$ 7,80	R\$ 4,80	R\$ 8,20	R\$ 7.872,00
50	Naftalina bolas – pacote com 50 g.	PACOTE	200	R\$ 3,00	R\$ 1,95	R\$ 1,30	R\$ 2,08	R\$ 416,67
51	Pá de lixo , material coletor em plástico resistente, material cabo de plástico resistente, comprimento cabo 16 cm, comprimento 14 cm, largura 20 cm.	UND	120	R\$ 8,00	R\$ 5,95	R\$ 4,80	R\$ 6,25	R\$ 750,00



Prefeitura Municipal de Óbidos
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES
CNPJ Nº: 15.494.605/0001-53
Praça Barão do Rio Branco, s/nº - Centro – CEP: 68.250-000
E-mail: licitacaosemdesobidos@gmail.com

52	Pá de lixo , material Plástica 24x16,5x7 com cabo longo madeira revestida (80 cm).	UND	120	R\$ 8,00	R\$ 25,00	R\$ 8,80	R\$ 13,93	R\$ 1.672,00
53	Palha de aço , material aço carbono, aplicação limpeza em geral, nº 01 media.	PACOTE	240	R\$ 2,50	R\$ 1,80	R\$ 1,40	R\$ 1,90	R\$ 456,00
54	Palitos dentais – caixa contendo 100 palitos	CAIXA	240	R\$ 1,00	R\$ 0,70	R\$ 0,40	R\$ 0,70	R\$ 168,00
55	Pano de Chão tipo saco alvejada , material algodão cru	UND	200	R\$ 6,00	R\$ 3,25	R\$ 4,80	R\$ 4,68	R\$ 936,67
56	Pano de prato tipo guardanapo de pano 100% algodão liso na cor branco.	UND	400	R\$ 6,00	R\$ 3,60	R\$ 2,80	R\$ 4,13	R\$ 1.653,33
57	Papel Higiênico , papel de alta qualidade: folha simples; macio; gofrado (cuja superfície imita a textura do linho) e picotado. O produto pode ser encontrado nas versões neutro, perfumado, pêssego e maçã verde. Pacotes com 4 rolos.	PACOTE	2.000	R\$ 6,00	R\$ 2,75	R\$ 3,90	R\$ 4,22	R\$ 8.433,33
58	Papel Toalha Branco – cozinha Multiuso Folha Dupla, ponto a ponto, picotada e areada pacote com 2 Rolos brancos 60 Folhas.	PACOTE	240	R\$ 6,00	R\$ 5,85	R\$ 4,26	R\$ 5,37	R\$ 1.288,80
59	Pedra de amolar faca , dupla face tipo retangular.	UND	24	R\$ 25,00	R\$ 23,00	R\$ 22,00	R\$ 23,33	R\$ 560,00
60	Pedra Sanitária , tipo desodorizador sanitário, composição paradiclóro benzeno, essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda, caixa com uma unidade.	UND	240	R\$ 3,00	R\$ 2,10	R\$ 1,20	R\$ 2,10	R\$ 504,00



Prefeitura Municipal de Óbidos
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES
CNPJ Nº: 15.494.605/0001-53
Praça Barão do Rio Branco, s/nº - Centro – CEP: 68.250-000
E-mail: licitacaosemdesobidos@gmail.com

61	Pente de plástico.	UND	240	R\$ 3,00	R\$ 5,00	R\$ 1,80	R\$ 3,27	R\$ 784,00
62	Pente de Fino plástico.	UND	240	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 2,20	R\$ 2,73	R\$ 656,00
63	Plástico Filme, em PVC estimável, transparente, para embalagem, resistente, atóxico e inodoro, dimensões mínimas de 28 cm x 30m.	UND	240	R\$ 8,00	R\$ 4,50	R\$ 4,13	R\$ 5,54	R\$ 1.330,40
64	Porta papel higiênico material de plástico para parede.	UND	24	R\$ 26,00	R\$ 28,00	R\$ 22,00	R\$ 25,33	R\$ 608,00
65	Rodo borracha dupla em EVA adere melhor superfície, puxando mais água e secando melhor. Sistema eficiente que fixa o pano, reduzindo o tempo de limpeza, medindo 32 cm com cabo extensor.	UND	48	R\$ 35,00	R\$ 19,20	R\$ 4,20	R\$ 19,47	R\$ 934,40
66	Rodo borracha dupla em EVA adere melhor superfície, puxando mais água e secando melhor. Sistema eficiente que fixa o pano, reduzindo o tempo de limpeza, medindo 48 cm com cabo extensor.	UND	48	R\$ 25,00	R\$ 19,20	R\$ 5,40	R\$ 16,53	R\$ 793,60
67	Sabão em Barra marmorizado, azul, embalagem de 1 Kg.	UND	300	R\$ 5,00	R\$ 5,75	R\$ 5,60	R\$ 5,45	R\$ 1.635,00
68	Sabão em pó lava roupa, perfumado, embalagem em sachê 500g.	PACOTE	360	R\$ 6,50	R\$ 4,35	R\$ 1,80	R\$ 4,22	R\$ 1.518,00
69	Sabonete, sólido, em barra, fragrância agradável. Embalagem: com 90 g.	UND	300	R\$ 3,00	R\$ 1,30	R\$ 1,40	R\$ 1,90	R\$ 570,00
70	Saco de rafia de material de polipropileno, 50 kg padrão único.	UND	300	R\$ 3,00	R\$ 1,50	R\$ 2,80	R\$ 2,43	R\$ 730,00
71	Saco plástico grosso transparente, polietileno de alta densidade, 30kg.	UND	3.000	R\$ 4,50	R\$ 3,70	R\$ 3,70	R\$ 3,97	R\$ 11.900,00



Prefeitura Municipal de Óbidos
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES
CNPJ Nº: 15.494.605/0001-53
Praça Barão do Rio Branco, s/nº - Centro - CEP: 68.250-000
E-mail: licitacaosemdesobidos@gmail.com

72	Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 15 litros – Pacote com 10 unidades.	PACOTE	300	R\$ 4,50	R\$ 2,50	R\$ 1,08	R\$ 2,69	R\$ 808,00
73	Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 30 litros – Pacote com 10 unidade.	PACOTE	500	R\$ 4,50	R\$ 3,00	R\$ 1,20	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
74	Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 50 litros – Pacote com 10 unidade.	PACOTE	1.500	R\$ 4,50	R\$ 4,00	R\$ 1,40	R\$ 3,30	R\$ 4.950,00
75	Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 100 litros – Pacote com 10 unidades.	PACOTE	1.500	R\$ 6,00	R\$ 4,00	R\$ 1,80	R\$ 3,93	R\$ 5.900,00
76	Saco plástico transparente liso 13x25/100 de 1/2 kg.	CENTO	300	R\$ 1,50	R\$ 2,00	R\$ 1,80	R\$ 1,77	R\$ 530,00
77	Sacola plástica, 10kg, tipo leitosa com cordão na cor branco.	CENTO	200	R\$ 8,00	R\$ 10,00	R\$ 9,50	R\$ 9,17	R\$ 1.833,33
78	Sacola plástica, 5 kg, tipo leitosa com cordão na cor branco.	UND	200	R\$ 8,00	R\$ 10,00	R\$ 9,50	R\$ 9,17	R\$ 1.833,33
79	Shampoo infantil, embalagem plástica com 350 ml.	UND	24	R\$ 8,00	R\$ 11,35	R\$ 9,80	R\$ 9,72	R\$ 233,20
80	Soda cáustica, aspecto físico líquido incolor, pureza 48 a 50 per, densidade a 20º Celsius 1,5050 a 1,5250 g/cm3, aplicação produtos químicos, frasco com 400g pequeno.	UND	120	R\$ 18,00	R\$ 6,25	R\$ 7,80	R\$ 10,68	R\$ 1.282,00
81	Toalha de Banho, 68 cm x 130 cm 100%, cores diversas.	UND	120	R\$ 26,00	R\$ 35,00	R\$ 25,00	R\$ 28,67	R\$ 3.440,00
82	Toalha de Rosto pequena, tipo 24x38cm 100% algodão cores diversas.	UND	240	R\$ 21,00	R\$ 8,00	R\$ 7,00	R\$ 12,00	R\$ 2.880,00



Prefeitura Municipal de Óbidos
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES
 CNPJ Nº: 15.494.605/0001-53
 Praça Barão do Rio Branco, s/nº - Centro – CEP: 68.250-000
 E-mail: licitacaosemdesobidos@gmail.com

83	Toalha de rosto , material 100% algodão, comprimento 80 cm, largura 45 cm, felpuda, macia, cor branca.	UND	240	R\$ 21,00	R\$ 12,00	R\$ 5,00	R\$ 12,67	R\$ 3.040,00
84	Touca descartável tnt, com pacotes com 100 unidades.	CENTO	10	R\$ 55,00	R\$ 80,00	R\$ 14,00	R\$ 49,67	R\$ 496,67
85	Vassoura de nylon , tipo piaçava, sintética com cabo de metal ou madeira, 24 cm.	UND	120	R\$ 15,00	R\$ 9,60	R\$ 6,00	R\$ 10,20	R\$ 1.224,00
86	Vassoura de pelo sintético , bicolor com cabo 30 cm.	UND	120	R\$ 16,00	R\$ 12,00	R\$ 6,00	R\$ 11,33	R\$ 1.360,00
87	Vassoura piaçava , natural com cabo de madeira fixado 22 cm.	UND	96	R\$ 8,00	R\$ 6,00	R\$ 8,80	R\$ 7,60	R\$ 729,60
88	Vassoura tipo ancinho , com arame regulável com cabo 22 dentes.	UND	96	R\$ 26,00	R\$ 26,00	R\$ 28,00	R\$ 26,67	R\$ 2.560,00
89	Vassoura tipo escovão , com cabo de alumínio ou madeira Material sintético.	UND	96	R\$ 46,00	R\$ 30,00	R\$ 16,00	R\$ 30,67	R\$ 2.944,00
90	Veneno para rato , sachê.	UND	120	R\$ 4,50	R\$ 5,30	R\$ 3,80	R\$ 4,53	R\$ 544,00
91	Veneno tipo barragem , 20 ml.	UND	120	R\$ 6,00	R\$ 4,40	R\$ 4,40	R\$ 4,93	R\$ 592,00
Valor Total Estimado								R\$ 217.826,07

7 - Da Fonte de Recurso	
2727	Fundo Municipal de Assistência Social.
08 122 0008 2059	Manutenção das Atividades de Fundo Municipal de Assistência Social.
08 241 0006 2060	Benefício de Prestação Continuada
08 243 0006 2061	Manutenção do Programa Bolsa Família- IGD/PBF
08 243 0006 2062	Manutenção do Conselho Tutelar.
08 243 0006 2063	Ações Estratégicas do Programa de Erradicação do Trabalho Infantil – PETI.
08 243 0006 2064	Manutenção do Programa Bolsa Família – IGD SUAS.
08 243 0006 2065	Manutenção do Programa Primeira Infância.
08 244 0006 2066	Manutenção do Conselho Municipal de Assistência Social.
08 244 0006 2067	Manutenção dos Conselhos Mun. Da Mulher, do Idoso e das Pessoas com Deficiência.

EMPRESA A: AMIGÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME CNPJ: 18.123.345/0001-06
 EMPRESA B: F. DA SILVA FERNANDES SUPERMERCADOS CNPJ: 02.672.739/0001-75
 EMPRESA C: A. NETO DOS SANTOS-ME CNPJ: 03.075.858/0001-03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTE	VALOR EMPRESA A	VALOR EMPRESA B	VALOR EMPRESA C	VALOR MÉDIO	Valor Total
1	AEROSOL, cheirinho de talco (spray) 360 ml	UNID	200	R\$ 13,00	R\$ 9,60	R\$ 9,80	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00
2	AEROSOL, cheirinho de lavanda(spray) 360 ml	UND	200	R\$ 13,00	R\$ 13,00	R\$ 9,80	R\$ 11,93	R\$ 2.386,67
3	AGUA SANITÁRIA, contendo o rótulo de utilização com embalagem de 1lt	LT	500	R\$ 3,80	R\$ 2,80	R\$ 2,45	R\$ 3,02	R\$ 1.508,33
4	ALCOOL LIQUIDO, etílico hidratado 92,8°GL, certificado pelo INMETRO e norma ABNT 5991/4; CONTENDO 1 LT.	LT	600	R\$ 8,90	R\$ 7,00	R\$ 7,20	R\$ 7,70	R\$ 4.620,00
5	AVENTAL DE COZINHA, material tipo plástico.	UND	300	R\$ 26,00	R\$ 8,00	R\$ 7,50	R\$ 13,83	R\$ 4.150,00
6	BALDE, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 10 litros, cor natural.	UND	200	R\$ 18,00	R\$ 20,00	R\$ 10,00	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
7	BALDE, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 15 litros, cor natural.	UND	200	R\$ 26,00	R\$ 25,00	R\$ 16,00	R\$ 22,33	R\$ 4.466,67
8	CESTO PARA LIXO, com tampa de plástico, capacidade para 40 litros	UND	300	R\$ 75,00	R\$ 40,00	R\$ 56,00	R\$ 57,00	R\$ 17.100,00
9	CESTO PARA LIXO, telado de plástico, 10 litros	UND	300	R\$ 18,00	R\$ 15,00	R\$ 7,20	R\$ 13,40	R\$ 4.020,00

10	DESINFETANTE, líquido, líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida. Embalagem contendo 1 litro perfumado.	UND	1000	R\$ 5,50	R\$ 4,50	R\$ 4,40	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
11	DESINFETANTE, bactericida, aspecto físico líquido, aplicação fungicida, biodegradável, aroma, embalagem em polietileno, contendo 2 litros	UND	1000	R\$ 12,00	R\$ 6,00	R\$ 8,50	R\$ 8,83	R\$ 8.833,33
12	DETERGENTE líquido, indicado para uso doméstico geral, principalmente para lavar louças, talheres e panelas. Frasco contendo 500 ml	UND	500	R\$ 4,00	R\$ 2,10	R\$ 1,45	R\$ 2,52	R\$ 1.258,33
13	ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO, em base de madeira ou plástico e exclusivas cerdas de polipropileno que não deformam e não embolam. Altamente resistente	UND	300	R\$ 4,00	R\$ 2,70	R\$ 4,50	R\$ 3,73	R\$ 1.120,00
14	ESCOVÃO, material cerdas de piaçava, material cabo de madeira, material cepa madeira, comprimento cerdas mínimo 3cm, características com cabo	UND	300	R\$ 22,00	R\$ 25,00	R\$ 28,00	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
15	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, com cerdas de nylon e haste em plástico com suporte.	UND	100	R\$ 25,00	R\$ 5,40	R\$ 9,00	R\$ 13,13	R\$ 1.313,33
16	Espanador de teto de nylon, com cabo de madeira	UND	200	R\$ 21,00	R\$ 21,60	R\$ 18,00	R\$ 20,20	R\$ 4.040,00
17	ESPONJA de Lã de aço, pct 60g	PCT	300	R\$ 2,50	R\$ 1,70	R\$ 1,14	R\$ 1,78	R\$ 534,00
18	ESPOJA dupla face, manta não tecido, de fibras sintéticas unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida	UND	300	R\$ 4,50	R\$ 4,00	R\$ 0,42	R\$ 2,97	R\$ 892,00

19	FLANELA comum em algodão, medindo 30x40 cm	UND	200	R\$ 4,50	R\$ 3,50	R\$ 1,90	R\$ 3,30	R\$	660,00
20	GUARDANAPO DE PAPEL crepado: folha simples; tamanho 20x23, na cor branca; excelente absorção contendo 50 unidades.	PCT	100	R\$ 3,80	R\$ 4,00	R\$ 0,94	R\$ 2,91	R\$	291,33
21	ISQUEIRO GRANDE utensilio, geralmente de metal ou material plástico, munido de um reservatório de gás ou de uma torcida humedecida de gasolina, que se inflama pelo atrito de uma roseta de aço, dentada, sobre uma pedra abrasiva apropriada.	UND	500	R\$ 5,50	R\$ 3,55	R\$ 5,40	R\$ 4,82	R\$	2.408,33
22	LIMPA ALUMÍNIO, embalagem plástica com 500ml	UND	300	R\$ 4,50	R\$ 2,10	R\$ 1,52	R\$ 2,71	R\$	812,00
23	LUVA, material de borracha, aplicação de limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem forro, tamanhos diversos(tamanho M e G)	UND	200	R\$ 12,00	R\$ 7,80	R\$ 4,80	R\$ 8,20	R\$	1.640,00
24	PÁ de Lixo, material coletor em plástico resistente, material cabo de plástico resistente, comprimento cabo 16 cm, comprimento 14 cm, largura 20 cm.	UND	200	R\$ 8,00	R\$ 5,95	R\$ 4,80	R\$ 6,25	R\$	1.250,00
25	PÁ de lixo, material plástico 24x16,5x7 com cabo longo madeira revestida(0,80cm)	UND	200	R\$ 8,00	R\$ 25,00	R\$ 8,80	R\$ 13,93	R\$	2.786,67
26	PALHA DE AÇO, material aço carbono, aplicação limpeza em geral, nº01 media	PCT	200	R\$ 2,50	R\$ 80,00	R\$ 1,40	R\$ 27,97	R\$	5.593,33

27	PANO DE CHÃO tipo saco alvejado, material algodão cru	UND	500	R\$	6,00	R\$	3,25	R\$	4,80	R\$	4,68	R\$	2.341,67
28	PANO DE PRATO tipo guardanapo de pano 100% algodão liso na cor branco.	UND	500	R\$	6,00	R\$	3,60	R\$	2,80	R\$	4,13	R\$	2.066,67
29	PAPEL HIGIÊNICO, papel de alta qualidade: folha simples; macio; gofrado (cuja superfície imita a textura do linho) e picotado. O produto pode ser encontrado nas versões neutro, perfumado, pêssego e maçã verde. Pacotes com 4 rolos.	PCT	2000	R\$	6,00	R\$	2,75	R\$	3,90	R\$	4,22	R\$	8.433,33
30	PEDRA SANITÁRIA, tipo desodorizador sanitário, composição paradicloloro benzeno, essência e corante, peso líquido 35g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda, caixa com com uma unidade.	UND	1000	R\$	3,00	R\$	2,10	R\$	1,20	R\$	2,10	R\$	2.100,00
31	RODO borracha dupla em EVA adere melhor superfície, puxando mais água e secando melhor. Sistema eficiente que fixa o pano, reduzindo o tempo de limpeza, medindo 48cm com cabo extensor	UND	300	R\$	25,00	R\$	27,60	R\$	5,40	R\$	19,33	R\$	5.800,00
32	SABÃO em barra marmorizado, azul, embalagem de 1 kg	UND	500	R\$	5,00	R\$	5,75	R\$	5,60	R\$	5,45	R\$	2.725,00
33	SABÃO EM PÓ lava roupa, perfumado, embalagem em sachê 500g.	PCT	600	R\$	6,50	R\$	4,35	R\$	1,80	R\$	4,22	R\$	2.530,00
34	SACO de rafia de material de polipropileno, 50 kg padrão único	UND	400	R\$	3,00	R\$	1,50	R\$	2,80	R\$	2,43	R\$	973,33
35	SACO plástico grosso transparente, polietileno de alta densidade 30 kg	UND	5000	R\$	4,50	R\$	3,70	R\$	3,70	R\$	2,73	R\$	13.666,67

36	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades.	PCT	500	R\$ 4,50	R\$ 3,00	R\$ 1,20	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
37	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, preto, reforçado, capacidade para 50 litros - pacote com 10 unidades.	PCT	500	R\$ 4,50	R\$ 4,00	R\$ 1,40	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
38	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, preto, reforçado, capacidade para 100 litros - pacote com 10 unidades.	PCT	500	R\$ 6,00	R\$ 4,00	R\$ 1,80	R\$ 3,93	R\$ 1.966,67
39	SACOLA PLÁSTICA, 10 kg, tipo leitosa com cordão na cor branco.	CENT	20	R\$ 8,00	R\$ 10,00	R\$ 9,50	R\$ 9,17	R\$ 183,33
40	VASSOURA DE NYLON, tipo piaçava, sintética com cabo de metal ou madeira, 24 cm	UND	500	R\$ 15,00	R\$ 9,60	R\$ 6,00	R\$ 10,20	R\$ 5.100,00
41	VASSOURA PIAÇAVA, natural com cabo de madeira fixado 22cm.	UND	500	R\$ 8,00	R\$ 26,00	R\$ 8,80	R\$ 14,27	R\$ 7.133,33
42	VASSOURA TIPO ANÇINHO, com arame regulável, com cabo, 22 dentes.	UND	300	R\$ 26,00	R\$ 30,00	R\$ 28,00	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00
43	VASSOURA TIPO ESCOVÃO, com cabo de alumínio ou madeira, material sintético	UND	400	R\$ 46,00	R\$ 30,00	R\$ 16,00	R\$ 30,67	R\$ 12.266,67
44	VENENO tipo barragem, 20 ml	UND	600	6,00	R\$ 4,40	R\$ 4,40	R\$ 2,93	R\$ 1.760,00
TOTAL GERAL								
								R\$ 169.891,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Pesquisa de preço realizada pela SEMDES

ESTIMATIVA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO				VALOR UNITÁRIO MEDIO	VALOR TOTAL
				COMERCIAL SANTOS A.NETO - ME	F DA SILVA FERNANDES SUPERMERCADOS	AMIGÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA			
1	Álcool etílico em gel, hidratado líquido 65 inpm 5	UND	600	R\$ 6,70	R\$ 9,60	R\$ 8,50	R\$ 8,27	R\$	4.960,00
2	Aerossol, cheirinho de Talco (spray) 360 ml.	UND	750	R\$ 9,80	R\$ 9,60	R\$ 13,00	R\$ 10,80	R\$	8.100,00
3	Aerossol, lavanda (spray) 360 ml.	UND	750	R\$ 9,80	R\$ 13,00	R\$ 13,00	R\$ 11,93	R\$	8.950,00
4	Aerossol, Multi-inseticida, 300 ml, à base de água, eficiente para matar mosquito da Dengue, Zica Vírus e Chinkungunya), pernilongos, muriçocas, carapanãs, moscas, baratas, aranhas e pulgas.	UND	1000	R\$ 9,30	R\$ 9,85	R\$ 14,00	R\$ 11,05	R\$	11.050,00
5	Água Sanitária, contendo o rotulo de utilização com embalagem de 1LT.	LT	300	R\$ 2,45	R\$ 2,80	R\$ 3,80	R\$ 3,02	R\$	905,00
6	Alcool, líquido, etílico, hidratado, 92,8 graus GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/4; contendo 1 litro.	LT	600	R\$ 7,20	R\$ 7,00	R\$ 8,90	R\$ 7,70	R\$	4.620,00
7	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear.	UND	600	R\$ 8,60	R\$ 6,00	R\$ 12,00	R\$ 8,87	R\$	5.320,00
8	Avental de cozinha, material tipo plástico.	UND	30	R\$ 7,50	R\$ 8,00	R\$ 26,00	R\$ 13,83	R\$	415,00
9	Bacia de plástico de 14 litros.	UND	20	R\$ 8,00	R\$ 60,00	R\$ 28,00	R\$ 32,00	R\$	640,00

108

10	Balde , material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 10 litros, cor natural.	UND	50	R\$	10,00	R\$	20,00	R\$	18,00	R\$	16,00	R\$	800,00
11	Balde , material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 15 litros, cor natural.	UND	15	R\$	16,00	R\$	25,00	R\$	26,00	R\$	22,33	R\$	335,00
12	Balde , material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 10L, cor preto com pegador embutido.	UND	10	R\$	12,00	R\$	20,00	R\$	21,00	R\$	17,67	R\$	176,67
13	Balde , material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 20L, cor preto com pegador embutido.	UND	15	R\$	20,00	R\$	30,00	R\$	18,00	R\$	22,67	R\$	340,00
14	Botina , material borracha, material da sola de borracha antiderrapante, cor preta ou branca, tipo cano longo, tamanhos diversos (de 38 a 43).	UND	150	R\$	32,00	R\$	40,00	R\$	89,00	R\$	53,67	R\$	8.050,00
15	Cera líquida , incolor para todos os tipos de piso embalagem de 750 ml.	UND	120	R\$	3,90	R\$	5,95	R\$	12,00	R\$	7,28	R\$	874,00
16	Cera líquida Vermelha , para piso embalagem de 750 ml.	UND	100	R\$	3,90	R\$	5,95	R\$	14,00	R\$	7,95	R\$	795,00
17	Cesto para Lixo , com tampa de plástico, capacidade para 40 litros.	UND	50	R\$	56,00	R\$	40,00	R\$	75,00	R\$	57,00	R\$	2.850,00
18	Cesto para Lixo , telado, de plástico, 10 litros.	UND	20	R\$	7,20	R\$	15,00	R\$	18,00	R\$	13,40	R\$	268,00
19	Cesto para Lixo telado de plástico, capacidade para 15 litros.	UND	20	R\$	11,00	R\$	20,00	R\$	26,00	R\$	19,00	R\$	380,00
20	Cesto de plástico , material plástico, polipropileno, capacidade 60L, com tampa, diâmetro 48 cm, altura 52 cm, para roupa suja, cinza ou branco.	UND	30	R\$	70,00	R\$	60,00	R\$	95,00	R\$	75,00	R\$	2.250,00
21	Condicionador infantil, embalagem plástica com 3	UND	30	R\$	9,80	R\$	12,90	R\$	8,50	R\$	10,40	R\$	312,00
22	Cortador de Unha .	UND	30	R\$	8,50	R\$	6,00	R\$	5,00	R\$	6,50	R\$	195,00
23	Creme dental Adulto, 90 gramas.	UND	50	R\$	3,45	R\$	3,60	R\$	4,00	R\$	3,68	R\$	184,17
24	Creme dental Adulto , 50 gramas.	UND	50	R\$	2,90	R\$	2,80	R\$	3,80	R\$	3,17	R\$	158,33
25	Desinfetante liquido, para uso geral, ação bactericida e germicida. Embalagem contendo 1 Litro perfumado.	UND	200	R\$	4,40	R\$	4,50	R\$	5,50	R\$	4,80	R\$	960,00

68

26	Desinfetante , bactericida, aspecto físico líquido, aplicação fungicida, biodegradável, aroma, embalagem em polietileno, contendo 2 litros.	UND	300	R\$	8,50	R\$	6,00	R\$	12,00	R\$	8,83	R\$	2.650,00
27	Detergente líquido , indicado para uso doméstico geral, principalmente para lavar louças, talheres e panelas. Frasco 500 ml.	UND	3.400	R\$	1,45	R\$	2,10	R\$	4,00	R\$	2,52	R\$	8.556,67
28	Escova dental , cerdas média.	UND	20	R\$	4,20	R\$	4,65	R\$	6,00	R\$	4,95	R\$	99,00
29	Escova dental infantil , cerdas macia.	UND	20	R\$	4,80	R\$	7,65	R\$	5,00	R\$	5,82	R\$	116,33
30	Escova para Lavar Multiuso , em base de madeira ou plástico e exclusivas cerdas de polipropileno que não deformam e não embolam. Altamente resistente.	UND	100	R\$	4,50	R\$	2,70	R\$	4,00	R\$	3,73	R\$	373,33
31	Escovão , material cerdas de piaçava, material cabo de madeira, material cepa madeira, comprimento cerdas mínimo 3 cm, características adicionais com cabo.	UND	50	R\$	28,00	R\$	25,00	R\$	22,00	R\$	25,00	R\$	1.250,00
32	Escova para limpeza de vaso sanitário , com cerdas de nylon e haste em plástico com suporte.	UND	80	R\$	9,00	R\$	5,40	R\$	25,00	R\$	13,13	R\$	1.050,67
33	Espanador de teto de nylon , com cabo em madeira.	UND	20	R\$	18,00	R\$	21,60	R\$	21,00	R\$	20,20	R\$	404,00
34	Espeto para churrasco de madeira , contendo 100 espetinhos 3,0/180mm.	PACOTE	20	R\$	23,90	R\$	7,20	R\$	7,50	R\$	12,87	R\$	257,33
35	Esponja multiuso , em base de madeira ou plástico e exclusivas cerdas de polipropileno que não deformam e não embolam. Altamente resistente.	UND	300	R\$	4,50	R\$	4,70	R\$	1,00	R\$	3,40	R\$	1.020,00
36	Esponja de lã de aço , pct 60g.	PACOTE	40	R\$	1,14	R\$	1,70	R\$	2,50	R\$	1,78	R\$	71,20
37	Esponja dupla Face , manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida. Amarelo (espuma) e verde (fibra).	UND	3600	R\$	0,42	R\$	4,00	R\$	4,50	R\$	2,97	R\$	10.704,00
38	Flanela comum em algodão , medindo 30 x 40 cm	UND	250	R\$	1,90	R\$	3,50	R\$	4,50	R\$	3,30	R\$	825,00

39	Fósforo contendo no mínimo 40 palitos (PCT com 10 unidades).	PACOTE	50	R\$	5,00	R\$	3,50	R\$	4,50	R\$	4,33	R\$	216,67
40	Guardanapo de papel crepado; folha simples; tamanho 20 x 23, na cor branca; excelente absorção contendo 50 unidades.	PACOTE	120	R\$	0,94	R\$	4,00	R\$	3,80	R\$	2,91	R\$	349,60
41	Isqueiro grande utensílio, geralmente de metal ou material plástica, munido de um reservatório de gás ou de uma torcida humedecida de gasolina, que se inflama pelo atrito de uma roseta de aço, dentada, sobre uma pedra abrasiva apropriada.	UND	100	R\$	5,40	R\$	3,55	R\$	5,30	R\$	4,75	R\$	475,00
42	Limpa Alumínio , embalagem plástica com 500 ml.	UND	50	R\$	1,52	R\$	2,10	R\$	4,50	R\$	2,71	R\$	135,33
43	Limpa Vidro , tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500 ml, com gatilho.	UND	100	R\$	9,80	R\$	13,90	R\$	18,00	R\$	13,90	R\$	1.390,00
44	Limpador de vaso sanitário , com fragrância para desinfetar e perfumar embalagem 500 ml.	UND	100	R\$	9,50	R\$	4,50	R\$	22,00	R\$	12,00	R\$	1.200,00
45	Limpador multiuso , limpeza pesada com 500 ml.	UND	50	R\$	7,80	R\$	4,50	R\$	19,00	R\$	10,43	R\$	521,67
46	Lixeira basculante , 30 litros, alças largas que não machucam as mãos, tampa basculante que impede o contato direto com o lixo.	UND	30	R\$	68,00	R\$	60,00	R\$	89,00	R\$	72,33	R\$	2.170,00
47	Lixeira com pedal , de 20 litros.	UND	20	R\$	95,00	R\$	55,00	R\$	89,00	R\$	79,67	R\$	1.593,33
48	Lustras móveis , emulsão aquosa Cremosa, perfumada, p/ aplicação em Móveis e superfícies lisas, frasco c/ 200ml.	UND	72	R\$	6,80	R\$	6,00	R\$	6,50	R\$	6,43	R\$	463,20
49	Luva , material de borracha, aplicação de limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem forro, tamanhos diversos (Tamanho M e G).	UND	150	R\$	4,80	R\$	7,80	R\$	12,00	R\$	8,20	R\$	1.230,00
50	Naftalina bolas – pacote com 50 g.	PACOTE	20	R\$	1,30	R\$	1,95	R\$	3,00	R\$	2,08	R\$	41,67
51	Pá de lixo , material coletor em plástico resistente, material cabo de plástico resistente, comprimento cabo 16 cm, comprimento 14 cm, largura 20 cm.	UND	100	R\$	4,80	R\$	5,95	R\$	8,00	R\$	6,25	R\$	625,00

52	Pá de lixo , material Plástica 24x16,5x7 com cabo longo madeira revestida (80 cm).	UND	100	R\$	8,80	R\$	25,00	R\$	8,00	R\$	13,93	R\$	1.393,33
53	Palha de aço , material aço carbono, aplicação limpeza em geral, nº 01 média.	PACOTE	50	R\$	1,40	R\$	1,80	R\$	2,50	R\$	1,90	R\$	95,00
54	Palitos dentais – caixa contendo 100 palitos	CAIXA	50	R\$	0,40	R\$	0,70	R\$	1,00	R\$	0,70	R\$	35,00
55	Pano de Chão tipo saco alvejada , material algodão cru	UND	1.200	R\$	4,80	R\$	3,25	R\$	6,00	R\$	4,68	R\$	5.620,00
56	Pano de prato tipo guardanapo de pano 100% algodão liso na cor branco.	UND	200	R\$	2,80	R\$	3,60	R\$	6,00	R\$	4,13	R\$	826,67
57	Papel Higiênico , papel de alta qualidade: folha simples; macio; gofrado (cuja superfície imita a textura do linho) e picotado. O produto pode ser encontrado nas versões neutro, perfumado, pêssego e maçã verde. Pacotes com 4 rolos.	PACOTE	180	R\$	3,90	R\$	2,75	R\$	6,00	R\$	4,22	R\$	759,00
58	Papel Toalha Branco – cozinha Multiuso Folha Dupla, ponto a ponto, picotada e areada pacote com 2 Rolos brancos 60 Folhas.	PACOTE	200	R\$	4,26	R\$	5,85	R\$	6,00	R\$	5,37	R\$	1.074,00
59	Pedra de amolar faca , dupla face tipo retangular.	UND	20	R\$	22,00	R\$	23,00	R\$	25,00	R\$	23,33	R\$	466,67
60	Pedra Sanitária , tipo desodorizador sanitário, composição paradiclora benzeno, essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda, caixa com uma unidade.	UND	250	R\$	1,20	R\$	2,10	R\$	3,00	R\$	2,10	R\$	525,00
61	Pente de plástico.	UND	50	R\$	1,80	R\$	5,00	R\$	3,00	R\$	3,27	R\$	163,33
62	Pente de Fino plástico.	UND	50	R\$	2,20	R\$	3,00	R\$	3,00	R\$	2,73	R\$	136,67
63	Plástico Filme , em PVC estimável, transparente, para embalagem, resistente, atóxico e inodoro, dimensões mínimas de 28 cm x 30m.	UND	60	R\$	4,13	R\$	4,50	R\$	8,00	R\$	5,54	R\$	332,60
64	Porta papel higiênico material de plástico para pa	UND	5	R\$	22,00	R\$	28,00	R\$	26,00	R\$	25,33	R\$	126,67

GR

65	Rodo borracha dupla em EVA adere melhor superfície, puxando mais água e secando melhor. Sistema eficiente que fixa o pano, reduzindo o tempo de limpeza, medindo 32 cm com cabo extensor.	UND	150	R\$	4,20	R\$	19,20	R\$	35,00	R\$	19,47	R\$	2.920,00
66	Rodo borracha dupla em EVA adere melhor superfície, puxando mais água e secando melhor. Sistema eficiente que fixa o pano, reduzindo o tempo de limpeza, medindo 48 cm com cabo extensor.	UND	150	R\$	5,40	R\$	27,60	R\$	25,00	R\$	19,33	R\$	2.900,00
67	Sabão em Barra marmorizado, azul, embalagem de 1 Kg.	UND	1.200	R\$	5,60	R\$	5,75	R\$	5,00	R\$	5,45	R\$	6.540,00
68	Sabão em pó lava roupa, perfumado, embalagem em sachê 500g.	PACOTE	200	R\$	1,80	R\$	4,35	R\$	6,50	R\$	4,22	R\$	843,33
69	Sabonete , sólido, em barra, fragrância agradável. Embalagem: com 90 g.	UND	800	R\$	1,40	R\$	1,30	R\$	3,00	R\$	1,90	R\$	1.520,00
70	Saco de rafia de material de polipropileno , 50 kg padrão único.	UND	300	R\$	2,80	R\$	1,50	R\$	3,00	R\$	2,43	R\$	730,00
71	Saco plástico grosso transparente , polietileno de alta densidade, 30kg.	UND	400	R\$	3,70	R\$	3,70	R\$	4,50	R\$	3,97	R\$	1.586,67
72	Saco plástico para lixo , preto, reforçado, capacidade para 15 litros – Pacote com 10 unidades.	PACOTE	800	R\$	1,08	R\$	2,50	R\$	4,50	R\$	2,69	R\$	2.154,67
73	Saco plástico para lixo , preto, reforçado, capacidade para 30 litros – Pacote com 10 unidade.	PACOTE	1.200	R\$	1,20	R\$	3,00	R\$	4,50	R\$	2,90	R\$	3.480,00
74	Saco plástico para lixo , preto, reforçado, capacidade para 50 litros – Pacote com 10 unidade.	PACOTE	1.500	R\$	1,40	R\$	4,00	R\$	4,50	R\$	3,30	R\$	4.950,00
75	Saco plástico para lixo , preto, reforçado, capacidade para 100 litros – Pacote com 10 unidades.	PACOTE	1.500	R\$	1,80	R\$	4,00	R\$	6,00	R\$	3,93	R\$	5.900,00
76	Saco plástico transparente liso 13x25/100 de 1/2 kg.	CENTO	400	R\$	1,80	R\$	2,00	R\$	1,50	R\$	1,77	R\$	706,67
77	Sacola plástica , 10kg, tipo leitosa com cordão na cor branco.	CENTO	400	R\$	9,50	R\$	10,00	R\$	8,00	R\$	9,17	R\$	3.666,67

CR

78	Sacola plástica , 5 kg, tipo leitosa com cordão na cor branco.	UND	300	R\$	9,50	R\$	10,00	R\$	8,00	R\$	9,17	R\$	2.750,00
79	Shampoo infantil , embalagem plástica com 350 ml.	UND	50	R\$	9,80	R\$	11,35	R\$	8,00	R\$	9,72	R\$	485,83
80	Soda cáustica , aspecto físico líquido incolor, pureza 48 a 50 per, densidade a 20° Celsius 1,5050 a 1,5250 g/cm3, aplicação produtos químicos, frasco com 400g pequeno.	UND	100	R\$	7,80	R\$	6,35	R\$	18,00	R\$	10,72	R\$	1.071,67
81	Toalha de Banho , 68 cm x 130 cm 100%, cores diversas.	UND	50	R\$	25,00	R\$	35,00	R\$	26,00	R\$	28,67	R\$	1.433,33
82	Toalha de Rosto pequena , tipo 24x38cm 100% algodão cores diversas.	UND	70	R\$	7,00	R\$	8,00	R\$	21,00	R\$	12,00	R\$	840,00
83	Toalha de rosto , material 100% algodão, comprimento 80 cm, largura 45 cm, felpuda, macia, cor branca.	UND	70	R\$	5,00	R\$	12,00	R\$	21,00	R\$	12,67	R\$	886,67
84	Touca descartável tnt , com pacotes com 100 unidades.	CENTO	100	R\$	14,00	R\$	80,00	R\$	55,00	R\$	49,67	R\$	4.966,67
85	Vassoura de nylon , tipo piaçava, sintética com cabo de metal ou madeira, 24 cm.	UND	300	R\$	6,00	R\$	9,60	R\$	15,00	R\$	10,20	R\$	3.060,00
86	Vassoura de pelo sintético , bicolor com cabo 30 cm.	UND	200	R\$	6,00	R\$	12,00	R\$	16,00	R\$	11,33	R\$	2.266,67
87	Vassoura piaçava , natural com cabo de madeira fixado 22 cm.	UND	150	R\$	8,80	R\$	26,00	R\$	8,00	R\$	14,27	R\$	2.140,00
88	Vassoura tipo ancinho , com arame regulável com cabo 22 dentes.	UND	40	R\$	28,00	R\$	30,00	R\$	26,00	R\$	28,00	R\$	1.120,00
89	Vassoura tipo escovão , com cabo de alumínio ou madeira Material sintético.	UND	50	R\$	16,00	R\$	30,00	R\$	46,00	R\$	30,67	R\$	1.533,33
90	Veneno para rato , sachê.	UND	50	R\$	3,80	R\$	5,30	R\$	4,50	R\$	4,53	R\$	226,67
91	Veneno tipo barragem , 20 ml.	UND	50	R\$	4,40	R\$	4,40	R\$	6,00	R\$	4,93	R\$	246,67
VALOR TOTAL ESTIMADO ->												R\$	174.156,60

BR



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO, URBANISMO E INFRAESTRUTURA

CNPJ Nº. 05.131.180/0001-64

Av. Prefeito Nelson Souza, S/N, Fátima - CEP: 68.250-000

Bairro:	Santa Terezinha	Cidade:	Óbidos	Estado:	PA
CEP:	68.250-000				
Situação Funcional:		() Contratado ou (x) Efetivo			
a)	Os Fiscais ficarão responsáveis pela verificação da qualidade dos produtos recebidos, Datar e Atestar, assim como avisar com 30 (trinta) dias de antecedência do termino do contrato ao(a) Secretário (o), para que o(a) mesmo(a) tome as devidas providências a vigência do contrato.				
b)	A fiscalização, da contratação será exercida pelo(s) Fiscal(is), indicado(s) neste Termo de referência aos quais competirão: Receber e Verificar a qualidade dos produtos recebidos, Datar, Atestar o serviço, pela Vigência do Contrato e dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo darão ciência à Administração;				
c)	O(s) Fiscal(is) da Contratante deverá ter a experiência necessária para o acompanhamento e controle da execução do contrato;				
d)	A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da fornecedora, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorrência desta, não implica em co-responsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666, de 1993;				
e)	O(s) fiscal(is) do contrato anotarà em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando hora, dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis;				

4 - Local para Entrega.

Local	Os produtos deverão ser entregues na sede desta secretaria, cito a Avenida Prefeito Nelson Sousa, 681, Bairro de Fátima, no horário das 08:00 horas às 14:00 horas, nos dias de Segunda a Sexta-feira ou conforme indicação e local, data e hora mencionado para entrega.
-------	---

5 - Justificativa do Serviço

A aquisição dos objetos elencadas, atenderão às necessidades dos serviços desenvolvidos por esta(s) secretaria(s) Municipal de Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura e SEMPAP, no exercício de 2019. Desta forma se faz necessário à contratação de Empresa para o Fornecimento dos **MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA**, afim de atender e dar continuidade ao desenvolvimento dos Trabalhos

6 - Especificações, Quantitativos e Preços Máximos Admitidos.

ESTIMATIVA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-----	-------	----------------	----------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO, URBANISMO E INFRAESTRUTURA

CNPJ Nº. 05.131.180/0001-64
 Av. Prefeito Nelson Souza, S/N, Fátima - CEP: 68.250-000

				EMPRESA A: AMIÇÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME	EMPRESA B: F. DA SILVA FERNANDES SUPERMERCADOS	EMPRESA C: A. NETO DOS SANTOS-ME	MEDIO	
1	Álcool etílico em gel, hidratado liquido 65 inpm 500g.	UND	100	R\$ 8,50	R\$ 9,60	R\$ 6,70	R\$ 8,27	R\$ 826,67
2	Aerossol, cheirinho de Talco (spray) 360 ml.	UND	50	R\$13,00	R\$ 9,60	R\$ 9,80	R\$ 10,80	R\$ 540,00
3	Aerossol, lavanda (spray) 360 ml.	UND	50	R\$13,00	R\$ 13,00	R\$ 9,80	R\$ 11,93	R\$ 596,67
4	Aerossol, Multi- inseticida, 300 ml, à base de água, eficiente para matar mosquito da Dengue, Zica Vírus e Chinkungunya), pernilongos, muriçocas, carapanãs, moscas, baratas, aranhas e pulgas.	UND	50	R\$ 14,00	R\$ 9,85	R\$ 9,30	R\$ 11,05	R\$ 552,50
5	Água Sanitária, contendo o rotulo de utilização com embalagem de 1LT.	LT	200	R\$ 3,80	R\$ 2,80	R\$ 2,45	R\$ 3,02	R\$ 603,33
6	Álcool, liquido, etílico, hidratado, 92,8 graus GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/4; contendo 1 litro.	LT	50	R\$ 8,90	R\$ 7,00	R\$ 7,20	R\$ 7,70	R\$ 385,00
7	Avental de cozinha, material tipo plástico.	UND	10	R\$ 26,00	R\$ 8,00	R\$ 7,50	R\$ 13,83	R\$ 138,33
8	Bacia de plástico de 14 litros.	UND	10	R\$ 28,00	R\$ 60,00	R\$ 8,00	R\$ 32,00	R\$ 320,00
9	Botina, material borracha, material da sola de borracha antiderrapante, cor preta ou branca, tipo cano longo, tamanhos diversos (de 38 a 43).	UND	50	R\$ 89,00	R\$ 40,00	R\$ 32,00	R\$ 53,67	R\$ 2.683,33
10	Cera líquida, incolor para todos os tipos de piso embalagem de 750 ml.	UND	20	R\$ 12,00	R\$ 5,95	R\$ 3,90	R\$ 7,28	R\$ 145,67
11	Cera líquida Vermelha, para piso embalagem de 750 ml.	UND	20	R\$ 14,00	R\$ 5,95	R\$ 3,90	R\$ 7,95	R\$ 159,00
12	Cesto para Lixo, com tampa de plástico, capacidade para 40 litros.	UND	30	R\$ 75,00	R\$ 40,00	R\$ 56,00	R\$ 57,00	#####
13	Cesto para Lixo, telado, de plástico, 10 litros.	UND	15	R\$ 18,00	R\$ 15,00	R\$ 7,20	R\$ 13,40	R\$ 201,00
14	Cesto para Lixo telado de plástico, capacidade para 15 litros.	UND	10	R\$ 26,00	R\$ 20,00	R\$ 11,00	R\$ 19,00	R\$ 190,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO, URBANISMO E INFRAESTRUTURA

CNPJ Nº. 05.131.180/0001-64

Av. Prefeito Nelson Souza, S/N, Fátima - CEP: 68.250-000

15	Cesto de plástico , material plástico, polipropileno, capacidade 60L, com tampa, diâmetro 48 cm, altura 52 cm, para roupa suja, cinza ou branco.	UND	10	R\$ 95,00	R\$ 60,00	R\$ 70,00	R\$ 75,00	R\$ 750,00
16	Desinfetante líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida. Embalagem contendo 1 Litro perfumado.	UND	50	R\$ 5,50	R\$ 4,50	R\$ 4,40	R\$ 4,80	R\$ 240,00
17	Desinfetante , bactericida, aspecto físico líquido, aplicação fungicida, biodegradável, aroma, embalagem em polietileno, contendo 2 litros.	UND	100	R\$ 12,00	R\$ 6,00	R\$ 8,50	R\$ 8,83	R\$ 883,33
18	Detergente líquido , indicado para uso doméstico geral, principalmente para lavar louças, talheres e panelas. Frasco 500 ml.	UND	150	R\$ 4,00	R\$ 2,10	R\$ 1,45	R\$ 2,52	R\$ 377,50
19	Escova para Lavar Multiuso , em base de madeira ou plástico e exclusivas cerdas de polipropileno que não deformam e não embolam. Altamente resistente.	UND	10	R\$ 4,00	R\$ 2,70	R\$ 4,50	R\$ 3,73	R\$ 37,33
20	Escovão , material cerdas de piaçava, material cabo de madeira, material cepa madeira, comprimento cerdas mínimo 3 cm, características adicionais com cabo.	UND	50	R\$ 22,00	R\$ 25,00	R\$ 28,00	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
21	Escova para limpeza de vaso sanitário , com cerdas de nylon e haste em plástico com suporte.	UND	10	R\$ 25,00	R\$ 5,40	R\$ 9,00	R\$ 13,13	R\$ 131,33
22	Espanador de teto de nylon , com cabo em madeira.	UND	10	R\$ 21,00	R\$ 21,60	R\$ 18,00	R\$ 20,20	R\$ 202,00
23	Esponja multiuso , em base de madeira ou plástico e exclusivas cerdas de polipropileno que não deformam e não embolam. Altamente resistente.	UND	20	R\$ 1,00	R\$ 4,70	R\$ 4,50	R\$ 3,40	R\$ 68,00
24	Esponja de lã de aço , pct 60g.	PACOTE	15	R\$ 2,50	R\$ 1,70	R\$ 1,14	R\$ 1,78	R\$ 26,70
25	Esponja dupla Face , manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida. Amarelo (espuma) e verde (fibra).	UND	50	R\$ 4,50	R\$ 4,00	R\$ 0,42	R\$ 2,97	R\$ 148,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO, URBANISMO E INFRAESTRUTURA

CNPJ Nº. 05.131.180/0001-64

Av. Prefeito Nelson Souza, S/N, Fátima - CEP: 68.250-000

26	Flanela comum em algodão , medindo 30 x 40 cm.	UND	50	R\$ 4,50	R\$ 3,50	R\$ 1,90	R\$ 3,30	R\$ 165,00
27	Guardanapo de papel crepado: folha simples; tamanho 20 x 23, na cor branca; excelente absorção contendo 50 unidades.	PACOTE	50	R\$ 3,80	R\$ 4,00	R\$ 0,94	R\$ 2,91	R\$ 145,67
28	Isqueiro grande utensílio, geralmente de metal ou material plástico, munido de um reservatório de gás ou de uma torcida humedecida de gasolina, que se inflama pelo atrito de uma roseta de aço, dentada, sobre uma pedra abrasiva apropriada.	UND	10	R\$ 5,50	R\$ 3,55	R\$ 5,40	R\$ 4,82	R\$ 48,17
29	Limpa Alumínio , embalagem plástica com 500 ml.	UND	10	R\$ 4,50	R\$ 2,10	R\$ 1,52	R\$ 2,71	R\$ 27,07
30	Limpa Vidro , tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500 ml, com gatilho.	UND	10	R\$ 18,00	R\$ 13,90	R\$ 9,80	R\$ 13,90	R\$ 139,00
31	Limpador de vaso sanitário , com fragrância para desinfetar e perfumar embalagem 500 ml.	UND	10	R\$ 22,00	R\$ 4,50	R\$ 9,50	R\$ 12,00	R\$ 120,00
32	Limpador multiuso , limpeza pesada com 500 ml.	UND	10	R\$ 19,00	R\$ 4,50	R\$ 7,80	R\$ 10,43	R\$ 104,33
33	Lixeira basculante , 30 litros, alças largas que não machucam as mãos, tampa basculante que impede o contato direto com o lixo.	UND	20	R\$ 89,00	R\$ 60,00	R\$ 68,00	R\$ 72,33	R\$ 1.446,67
34	Lixeira com pedal , de 20 litros.	UND	10	R\$ 89,00	R\$ 55,00	R\$ 95,00	R\$ 79,67	R\$ 796,67
35	Luva , material de borracha, aplicação de limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem forro, tamanhos diversos (Tamanho M e G).	UND	100	R\$ 12,00	R\$ 7,80	R\$ 4,80	R\$ 8,20	R\$ 820,00
36	Pá de lixo , material coletor em plástico resistente, material cabo de plástico resistente, comprimento cabo 16 cm, comprimento 14 cm, largura 20 cm.	UND	10	R\$ 8,00	R\$ 5,95	R\$ 4,80	R\$ 6,25	R\$ 62,50
37	Pá de lixo , material Plástica 24x16,5x7 com cabo longo madeira revestida (80 cm).	UND	10	R\$ 8,00	R\$ 25,00	R\$ 8,80	R\$ 13,93	R\$ 139,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO, URBANISMO E INFRAESTRUTURA

CNPJ Nº. 05.131.180/0001-64

Av. Prefeito Nelson Souza, S/N, Fátima - CEP: 68.250-000

38	Palha de aço , material aço carbono, aplicação limpeza em geral, nº 01 media.	PACOTE	25	R\$ 2,50	R\$ 1,80	R\$ 1,40	R\$ 1,90	R\$ 47,50
39	Pano de Chão tipo saco alvejada , material algodão cru	UND	100	R\$ 6,00	R\$ 3,25	R\$ 4,80	R\$ 4,68	R\$ 468,33
40	Pano de prato tipo guardanapo de pano 100% algodão liso na cor branco.	UND	50	R\$ 6,00	R\$ 3,60	R\$ 2,80	R\$ 4,13	R\$ 206,67
41	Papel Higiênico , papel de alta qualidade: folha simples; macio; gofrado (cuja superfície imita a textura do linho) e picotado. O produto pode ser encontrado nas versões neutro, perfumado, pêssego e maçã verde. Pacotes com 4 rolos.	PACOTE	200	R\$ 6,00	R\$ 2,75	R\$ 3,90	R\$ 4,22	R\$ 843,33
42	Papel Toalha Branco – cozinha Multiuso Folha Dupla, ponto a ponto, picotada e areada pacote com 2 Rolos brancos 60 Folhas.	PACOTE	20	R\$ 6,00	R\$ 5,85	R\$ 4,26	R\$ 5,37	R\$ 107,40
43	Pedra de amolar faca , dupla face tipo retangular.	UND	20	R\$ 25,00	R\$ 23,00	R\$ 22,00	R\$ 23,33	R\$ 466,67
44	Pedra Sanitária , tipo desodorizador sanitário, composição paradiclóro benzeno, essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda, caixa com uma unidade.	UND	25	R\$ 3,00	R\$ 2,10	R\$ 1,20	R\$ 2,10	R\$ 52,50
45	Rodo borracha dupla em EVA adere melhor superfície, puxando mais água e secando melhor. Sistema eficiente que fixa o pano, reduzindo o tempo de limpeza, medindo 32 cm com cabo extensor.	UND	15	R\$ 35,00	R\$ 19,20	R\$ 4,20	R\$ 19,47	R\$ 292,00
46	Rodo borracha dupla em EVA adere melhor superfície, puxando mais água e secando melhor. Sistema eficiente que fixa o pano, reduzindo o tempo de limpeza, medindo 48 cm com cabo extensor.	UND	15	R\$ 25,00	R\$ 19,20	R\$ 5,40	R\$ 16,53	R\$ 248,00
47	Sabão em Barra marmorizado, azul, embalagem de 1 Kg.	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 5,75	R\$ 5,60	R\$ 5,45	R\$ 545,00
48	Sabão em pó lava roupa, perfumado, embalagem em sachê 500g.	PACOTE	250	R\$ 6,50	R\$ 4,35	R\$ 1,80	R\$ 4,22	R\$ 1.054,17



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO, URBANISMO E INFRAESTRUTURA

CNPJ Nº. 05.131.180/0001-64

Av. Prefeito Nelson Souza, S/N, Fátima – CEP: 68.250-000

49	Saco plástico grosso transparente, polietileno de alta densidade, 30kg.	UND	30	R\$ 4,50	R\$ 3,70	R\$ 3,70	R\$ 3,97	R\$ 119,00
50	Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 15 litros – Pacote com 10 unidades.	PACOTE	100	R\$ 4,50	R\$ 2,50	R\$ 1,08	R\$ 2,69	R\$ 269,33
51	Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 30 litros – Pacote com 10 unidades.	PACOTE	100	R\$ 4,50	R\$ 3,00	R\$ 1,20	R\$ 2,90	R\$ 290,00
52	Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 50 litros – Pacote com 10 unidades.	PACOTE	100	R\$ 4,50	R\$ 4,00	R\$ 1,40	R\$ 3,30	R\$ 330,00
53	Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 100 litros – Pacote com 10 unidades.	PACOTE	100	R\$ 6,00	R\$ 4,00	R\$ 1,80	R\$ 3,93	R\$ 393,33
54	Saco plástico transparente liso 13x25/100 de 1/2 kg.	CENTO	10	R\$ 1,50	R\$ 2,00	R\$ 1,80	R\$ 1,77	R\$ 17,67
55	Soda cáustica, aspecto físico líquido incolor, pureza 48 a 50 per, densidade a 20º Celsius 1,5050 a 1,5250 g/cm3, aplicação produtos químicos, frasco com 400g pequeno.	UND	250	R\$ 18,00	R\$ 6,25	R\$ 7,80	R\$ 10,68	R\$ 2.670,83
56	Vassoura de nylon, tipo piaçava, sintética com cabo de metal ou madeira, 24 cm.	UND	300	R\$ 15,00	R\$ 9,60	R\$ 6,00	R\$ 10,20	R\$ 3.060,00
57	Vassoura de pelo sintético, bicolor com cabo 30 cm.	UND	50	R\$ 16,00	R\$ 12,00	R\$ 6,00	R\$ 11,33	R\$ 566,67
58	Vassoura piaçava, natural com cabo de madeira fixado 22 cm.	UND	50	R\$ 8,00	R\$ 6,00	R\$ 8,80	R\$ 7,60	R\$ 380,00
59	Vassoura tipo ancinho, com arame regulável com cabo 22 dentes.	UND	100	R\$ 26,00	R\$ 26,00	R\$ 28,00	R\$ 26,67	R\$ 2.666,67
60	Vassoura tipo escovão, com cabo de alumínio ou madeira Material sintético.	UND	100	R\$ 46,00	R\$ 30,00	R\$ 16,00	R\$ 30,67	R\$ 3.066,67
61	Veneno tipo barragem, 20 ml.	UND	30	R\$ 6,00	R\$ 4,40	R\$ 4,40	R\$ 4,93	R\$ 148,00
Valor Total Estimado								R\$ 16.158,93

7 - Da Fonte de Recurso

As despesas dos serviços objeto deste TERMO DE REFERÊNCIA ocorrerão por conta das classificações funcionais constantes da Lei Orçamentária Anual de 2019.

8 - Obrigações

8.1 Obrigações da CONTRATADA

